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Pieszyce – GMINA NIEZWYKŁA
Rusza konkurs fotograficzny serwisu www.polskanie-

zwykla.pl. Czas wakacji sprzyja wędrówkom z aparatem po 
różnych zakątkach naszego kraju – warto podzielić się tym, co 
nas zachwyciło, zdumiało, urzekło… Warto też pokazać innym 
swoją „małą ojczyznę” - własny, niepowtarzalny kawałek 
Polski. Pokaż innym, że gmina Pieszyce jest NIEZWYKŁA!

Zdjęcia można zgłaszać w czterech kategoriach: Cuda natury, 
Perły architektury, Niezapomniana impreza, Miejsca niezwykłe. 
Każdy uczestnik ma prawo zgłosić jedną lub więcej fotografii 
do każdej z konkursowych kategorii, przy czym łączna liczba 
zgłoszonych przez niego zdjęć nie może przekroczyć czterech. 
Jury wyłoni zdobywcę Grand Prix oraz przyzna I, II i III miejsce, 
a także wyróżnienia w każdej kategorii, Przewidziano atrakcyjne 
nagrody – zdobywca Grand Prix spędzi niezapomniany weekend 
w zabytkowym pałacu, natomiast laureaci w poszczególnych kate-
goriach otrzymają sprzęt turystyczny, kosmetyki oraz przewodniki 
z serii Polska Niezwykła. Organizatorzy czekają na wspomnienia 
zatrzymane w obiektywie do 30 września.

Regulamin dostępny jest na stronie konkursowej www.pol-
skaniezwykla.pl/konkurs/

opr.

INFORMACJA
Burmistrz Pieszyc informuje, że w siedzibie Urzędu Miej-

skiego do publicznej wiadomości został wywieszony wykaz:
1. lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz 

najemców,
2. nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie 

przetargowym i bezprzetargowym,
3. nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy,
4. lokali użytkowych.

PRZYJĘCIA INTERESANTÓW
Burmistrz Pieszyc Mirosław Obal przyjmuje interesantów 

w każdy wtorek w godzinach od 13:00 do 15:45 (pok. nr 14).
Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Kondrat przyj-

muje interesantów w każdy czwartek z wyjątkiem pierwszego 
i drugiego czwartku każdego miesiąca w godzinach od 14:30 do 
15:30 (pok. nr 15).

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Galiak 
przyjmuje interesantów w pierwszy i drugi czwartek każdego 
miesiąca w godzinach od 14:30 do 15:30 (pok. nr 15).

W każdy piątek od godziny 12:00 do 13:00 mieszkańcy gminy 
mogą bezpłatnie skorzystać z porad radcy prawnego – Woj-
ciecha Solskiego. Radca przyjmuje w pokoju nr 15.
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Mój Rościszów – konkurs rozstrzygnięty
Komisja konkursowa dokonała wyboru najlepszych jej zda-

niem fotografii zgłoszonych do konkursu „Mój Rościszów”.

Zwyciężyło zdjęcie pt. „Dzwonki” autorstwa Moniki Chmiel. 
II miejsce równorzędnie przypadło Katarzynie Krzak za zdjęcie 
„Nasz Bartek” oraz Tadeuszowi Lizakowskiemu za „Sanatorium 
w Rościszowie”. III miejsce, za zdjęcie „Perła Rościszowa” przed-
stawiające Wielką Sowę zimą, zdobył Sylwester Staszczyk.

Komisja w składzie: dyrektor MBP-CK w Pieszycach Lidia 
Zakrzewska-Strózik, bibliotekarz Teresa Bukowska oraz reprezen-
tujący Urząd Miejski w Pieszycach Paweł Brzozowski przyznała 
również jedno wyróżnienie. Otrzymuje je Klaudia Zimińska za 
fotografię pt. „Białe Damy”.

Organizatorem konkursu jest MBP-CK w Pieszycach we współ-
pracy z  Radą Sołecką w Rościszowie, która ufundowała nagrody 
pieniężne. Nagrody wręczone zostały 23 sierpnia w Rościszowie, 
a zdjęcia zgłoszone do konkursu zaprezentowane zostaną szerszej 
publiczności 6 września na Dożynkach Gminnych w Piskorzowie. 
Zdjęcia w pełnym kolorze można zobaczyć także na stronie inter-
netowej Urzędu Miejskiego w Pieszycach – www.pieszyce.pl.

opr.

I miejsce – „Dzwonki”, fot.: Monika Chmiel

II miejsce - „Nasz Bartek”, fot.: Katarzyna Krzak

II miejsce
– „Sanatorium w Rościszowie”, 
fot.: Tadeusz Lizakowski

Wyróżnienie
– „Białe Damy”,
fot. Klaudia Zimińska

III miejsce – „Perła Rościszowa”,fot.: Sylwester Staszczyk



nr 8 (172) / 09

3

Bilans strat po lipcowych ulewach
W wyniku nadmiernych opadów deszczu w dniach 01.07.2009 

– 03.07.2009 nastąpiło podniesienie się wód płynących, spływanie wód ze 
stoków  oraz  wystąpienie wód z rowów melioracyjnych co w rezultacie 
spowodowało zalanie i podtopienia pól uprawnych. W związku z tym 
zaistniało zjawisko wyginięcie roślin, zżółknięcie kłosów, wypłukanie 
roślin oraz wyrywanie roślin lub ich części z powierzchni pola oraz zamu-
lenie upraw  naniesionymi przez płynące wody mułem, piaskami itp.

Rodzaj uprawy Pow. dot. 
strat

% ubytek  
plonu Straty zł

Zboża ozime 530,35 41,95% 874 904,26
Zboża jare 72,60 42,75% 92 793,80
Kukurydza na ziarno  -  
Rzepak i rzepik 176,60 47,06% 243 872,63
Ziemniak 14,37 56,16% 119 155,00
Burak cukrowy 9,70 46,91% 25 305,00
Chmiel  -  
Tytoń  -  
Warzywa gruntowe  -  
Drzewa i krzewy owocowe  -  
Truskawki 4,30 60,00% 7 494,00
Rośliny strączkowe  -  
Użytki zielone 8,30 50,36% 9 668,00
Pozostałe uprawy 0,20 50,00% 300,00
Straty w uprawach rolnych 816,42 43,62% 1 373 492,69
Straty w zwierzętach 
gospodarskich  

 
 

Suma strat   1 373 492,69

Chcesz jechać na wymianę?
Zespól Szkół im. ks. J. Dzierżonia zachęca wszystkich uczniów 

gimnazjum do udziału w niezwykłym przeżyciu, jakim jest 
WYMIANA MIĘDZYNARODOWA (miast partnerskich Pieszyce-
-Schortens).

Wymiana odbędzie się w dniach 23-30 września 2009r. (Koszt około 
300zł- nasza młodzież w Niemczech). Rewizyta uczniów niemieckich 
odbędzie się w kwietniu 2010.

Program pobytu w Niemczech:
• Wycieczka na wyspę Spiekeroog na Morzu Północnym,
• Wycieczka do Bremy,
• Wycieczka do Holandii (miasto Groningen),
• Wycieczka do miasta portowego Wilhelmshaven,
• I wiele innych atrakcji.
Bliższych informacji udziela sekretariat ZS w Pieszycach pod nume-

rem telefonu: 0748365370.

Fo
t.:
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W poprzednim numerze „Gazety 
Pieszyckiej” informowaliśmy Państwa 
o procedurach formalnych prowadzo-
nych przez Urząd Miejski w Pieszycach 
związanych m.in. z ogłoszeniem przetargu 
na dokończenie budowy Przychodni 
Miejskiej w Pieszycach. Miło jest nam 
poinformować, że 13 sierpnia przetarg 
został ogłoszony.

- Przedmiotem przetargu jest budowa 
nowej siedziby Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodni Miej-
skiej w Pieszycach od stanu surowego z zada-
szeniem do stanu „pod klucz” – informuje 
burmistrz Mirosław Obal. – Będzie to wyko-
nanie I, II i III etapu łącznie z dostawą i mon-
tażem sprzętu. W nowej Przychodni Miejskiej 
personel medyczny będzie korzystał m.in. z: 
aparatu rentgenodiagnostycznego, zestawu 
Holtera do oceny zaburzeń rytmu serca, 
aparatu do badania EEG, aparatu do badania 
EMG, bieżni do prób wysiłkowych, defibry-
latora, kabiny do badań audiometrycznych, 
fotela ginekologicznego i koloskopu, fotela 

laryngologiczno-okulistycznego, unitu sto-
matologicznego, aparatury do wideoendosko-

pii, dwóch stołów chirurgicznych, diametrii 
chirurgicznej z przystawką argonową i lamp 
bezcieniowych.

Oferty przetar-
gowe należy składać 
do 2 września br. 

Jeżeli nie wystąpią żadne komplikacje jeszcze 
we wrześniu podpisana zostanie umowa na 
realizację zadania. Od tego momentu wyko-

nawca będzie miał 10 miesięcy na 
wykonanie prac.

Inwestycja współfinansowana 
jest ze środków Unii Europejskiej 
z Programu Operacyjnego: Regio-
nalny Program Operacyjny dla 
Województwa Dolnośląskiego na 
lata 2007-2013 Priorytet: 8. Moder-
nizacja infrastruktury ochrony 
zdrowia na Dolnym Śląsku Dzia-
łanie: 8.1. Poprawa jakości opieki 
zdrowotnej.

Ogłoszenie o przetargu znajdą 
Państwo na stronach Biuletynu 
Informacji Publicznej gminy Pie-
szyce - http://bip.pieszyce.sisco.

info/ w dziale Przetargi – Urząd Miejskiej 
– WGPRIIT.

 (red.)

Przetarg na Przychodnię ogłoszony

Dotychczasowa dokumentacja związana z wnioskiem na dofi-
nansowanie budowy Przychodni i ogłoszeniem przetargu liczy 
ponad 1000 stron
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Udzielenie absolutorium Zarządowi 
Stowarzyszenia Turystycznego Gmin Gór 
Sowich było najważniejszym punktem Wal-
nego Zebrania Członków STGGS, które 
odbyło się 30 czerwca br. w Rościszowie.

Wcześniej przedstawiciele gmin człon-
kowskich – Bielawy, Gminy Dzierżoniów, 
Gminy Nowa Ruda, Pieszyc, Stoszowic 
i Walimia zapoznali się ze sprawozdaniem 
z działalności STGGS za lata 2007 i 2008, 
sprawozdaniem finansowym oraz sprawozda-
niem Komisji Rewizyjnej, które przedstawił 
Bernard Janusz – Przewodniczący Komisji. 
Po jednogłośnym zatwierdzeniu sprawozdania 
finansowego za rok 2007 i 2008 członkowie 
Walnego Zebrania także jednogłośnie udzielili 
Zarządowi absolutorium.

Walne zebranie członków STGGS uchwaliło 
również kierunki działań Stowarzyszenia na lata 
2009 i 2010. Wśród nich znalazły się m.in.:

1. Szeroko pojęta promocja Gór Sowich oraz 
stowarzyszonych gmin (serwis internetowy).

2. Poprawa stanu istniejących i powsta-
wanie kolejnych modułów tras turystycznych 
w Górach Sowich (np. ścieżki narciarskie, 
ścieżki do jazdy konnej, ścieżki rowerowe).

3. Przygotowanie wniosku i pozyskanie 
środków zewnętrznych na kampanię reklamową 
Gór Sowich.

4. Kontrola oznakowania tras pieszych 
(przy współpracy z PTTK).

5. Aplikowanie o środki zewnętrzne 
w ramach RPO z zakresu turystyki aktywnej 
i kulturowej.

6. Działania zmierzające do stworzenia 
komunikacji turystycznej na obszarze STGGS.

7. Pozyskiwanie nowych członków.
8. Zmiana nazwy i logo Stowarzyszenia (na 

bardziej nośne).
Walne Zebranie Członków podjęło także 

uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Sub-
regionu Sowiogórskiego w części dotyczącej 
gmin członkowskich.

- Nie tylko Stowarzyszenie,
ale także Subregion

Prezes Stowarzyszenia Mirosław Obal 
opisał działania Zarządu w ramach Subregionu 
Sowiogórskiego. – Dwa najważniejsze zadania, 
które zostały wykonane przez Zarząd Stowa-
rzyszenia w ostatnim okresie to utworzenie 
Subregionu Sowiogórskiego oraz opracowanie 
Strategii Subregionu Sowiogórskiego – pod 
kątem rozwoju turystyki. Dzięki oddolnej 
inicjatywie członków Stowarzyszenia łącznie 
dziesięć jednostek (poza członkowi STGGS 
także Gmina Głuszyca, Gmina Piława Górna, 
Powiat Dzierżoniowski i Miasto Dzierżoniów) 
podjęło aktywne działania mające na celu 
wpisania na mapę subregionów kolejnego 
– Sowiogórskiego. Dlaczego to takie ważne? 
Otóż tylko gminy należące do subregionów 
turystycznych mają możliwość ubiegać się 
o środki zewnętrzne z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego. 
Właśnie w tym celu opracowana została strate-
gia turystyczna, która ujęta została także w Stra-
tegii Rozwoju Turystyki na Dolnym Śląsku. 
Dzięki tym wszystkim działaniom Zarządu 
STGGS gminy członkowskie miały możliwość 

złożyć wnioski na pozy-
skanie środków zewnętrz-
nych w priorytetach 6.2 
„Turystyka aktywna” 
i  6.4 „Turystka kultu-

rowa”.
Wnioski jakie złożyły 

gminy należące do STGGS 
w ramach priorytetu 6.2:

- gmina Bielawa – dofinansowanie projektu 
pn. Zagospodarowanie Ośrodka Wypoczynko-
wego „Sudety „- etap II,

- gmina Dzierżoniów – „Budowa kom-
pleksu turystyki aktywnej w Jodłowniku:
1.  Przebudowa Domku Myśl iwskiego 
w Jodłowniku w celu utworzenia bazy turystyki 
aktywnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą.
2. Zagospodarowanie terenu pn. „Jodłownicka 
Polana” na plac rekreacyjny w zakresie małej 
architektury i boiska służącego do rekreacji 
w Jodłowniku”,

- gmina Pieszyce - ,,Budowa miejsc aktyw-
nego wypoczynku (skatepark) i poprawa małej 
infrastruktury turystycznej”, 

- gmina Walim – „Budowa parkingu dla 
samochodów osobowych z odwodnieniem 
i oświetleniem terenu w miejscowości Zagórze 
Śląskie”.

Wnioski złożone w ramach priorytetu 6.4:
- gmina Stoszowice – „Adaptacja części 

pomieszczeń Donjonu w Twierdzy Srebrna 
Góra do funkcji muzealno – ekspozycyjnej”,

- gmina Nowa Ruda – „Przebudowa 
i modernizacja poewangelickiego kościoła 
w Ludwikowicach Kłodzkich na Muzeum 
Ziemi Sowiogórskiej”,

- gmina Walim – „Adaptacja obiektów 
Zamku Grodno na schronisko młodzieżowe”.

Zarząd STGGS postanowił także poprzeć 
wniosek ks. prałata Edwarda Dzika pn. „Remont 
elewacji  kościoła pw. św. Antoniego Padew-
skiego w Pieszycach – część frontowa dolna”,

Ostatnim punktem Walnego Zebrania 
Członków Zarządu Stowarzyszenia Tury-
stycznego Gmin Gór Sowich była prezentacja 
dofinansowanej przez Stowarzyszenie produkcji 
filmowej Tv Sudeckiej - „Tajemnice Riese”.

Inf. STGGS

Pielgrzymi na Jasną Górę w Pieszycach
Już po raz szósty w parafii pw. św. Antoniego w Pieszycach gościła 

Piesza Pielgrzymka Diecezji Świdnickiej na Jasną Górę, której głów-
nym przewodnikiem jest ks. Romuald Brudnowski.

Wieczorem 31 lipca odbył się Apel Maryjny, na którym gościł 
Ordynariusz naszej Diecezji, ks. bp Ignacy Dec. W tym nabożeństwie 

uczestniczyło także wielu parafian, a także nasze Siostry Salezjanki.
Następny dzień rozpoczął się od Eucharystii, której przewodniczył 

Biskup Pomocniczy naszej Diecezji, Ks. Adam Bałabuch. Podczas 
Mszy Św. organista - Mirosław Grzegorczyk z rąk ks. Biskupa Adama 

Bałabucha otrzymał podziękowania oraz pamiątkowy pierścień z her-
bem naszej Diecezji za 10 lat ofiarnej i sumiennej pracy w parafii. To 
odznaczenie zostało nadane przez Ordynariusza na prośbę ks. Prałata 
Edwarda Dzika, proboszcza parafii. Po Mszy pielgrzymi wyruszyli 
w dalszą drogę do tronu Matki Bożej Częstochowskiej.

Bogatą galerię zdjęć z wizyty Pielgrzymki w Pieszycach znajdą 
Państwo na stronie internetowej Parafii pw. św. Antoniego w Pieszycach 
– www.swantoni.net. 

swantoni.net/(red.)

Wieczorem 31 lipca odbył się Apel Maryjny, na którym gościł Ordynariusz 
naszej Diecezji, ks. bp Ignacy Dec
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Pieszyccy pielgrzymi na chwilę przed wyruszeniem w dalszą drogę

gminy nale

O rozwoju turystyki
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Udzielenie absolutorium Zarządowi Stowarzyszenia
było najważniejszym punktem Walnego Zebrania 
Członków, które odbyło się 30 czerwca br. w Rościszowie
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15 sierpnia 1992 roku po raz pierw-
szy przed Grobem Nieznanego Żołnierza 
w Warszawie odbyły się centralne uroczy-
stości z okazji Święta Wojska Polskiego 
ustanowionego na pamiątkę zwycięskiej 
bitwy warszawskiej w 1920 r., stoczonej 

w czasie wojny polsko-bolszewickiej. Od 
tego czasu Polacy tłumnie spotykają się, aby 
oddać cześć i utrwalić pamięć bohaterów 
„cudu nad Wisłą”. O tych wydarzeniach 
doskonale pamięta także pieszyckie środo-
wisko kombatanckie.

Obchody Dnia Wojska Polskiego w Pie-
szycach rozpoczęła msza święta w kościele 
pw. św. Antoniego, po której mieszkańcy 
Pieszyc i zaproszeni goście udali się przed 
odsłonięty w listopadzie 2006 roku Pomnik 
Ku Czci Pomordowanych Polaków Na Kre-
sach Wschodnich. Tutaj głos zabrał Lucjan 
Serafin – Wiceprezes Związku Kombatantów 
RP i Byłych Więźniów Politycznych w Pieszy-
cach, który swoim przemówieniem przeniósł 
nas w czasy historii. Po złożeniu wiązanki 
kwiatów uczestnicy wydarzenia w korowodzie 
przeszli na Plac Kombatantów, gdzie odbyła 
się główna część tegorocznej uroczystości.

Po odsłuchaniu hymnu głos zabrał burmistrz 
Pieszyc Mirosław Obal, który podkreślił 
znaczenie wolności Polaków w dzisiejszych 
czasach. Wydarzenia historyczne 1920 roku 
przedstawił Prezes Związku Kombatantów 
Aleksander Łosik, a Honorowy Obywatel 
Gminy Pieszyce – Adam Lizakowski opisał 
swoje uczucia i przeżycia z perspektywy 
dziecka, którego ojciec był żołnierzem. Miłym 
zaskoczeniem dla wszystkich było przekazanie 
przez kapitana Jacka Barana podziękowań od 
Komendanta Wojskowej Komisji Uzupełnień 
w Świdnicy Krzysztofa Krztonia dla Aleksan-
dra Łosika i Mirosława Obala. Prezes ZKR-
PiBWP otrzymał podziękowanie za aktywną 
działalność Związku na terenie naszej gminy, 
z kolei Burmistrz za wspieranie inicjatyw 
i działań Kombatantów. Obchody Dnia Wojska 
Polskiego zakończyło złożenie przy Pomniku 
Pamięci Narodowej okolicznościowych wią-
zanek przez: przedstawicieli Związku Kom-

batantów w Pieszycach z Jadwigą Kowalską, 
Związek Sybiraków Ziemi Dzierżoniowskiej 
z Prezesem Eugeniuszem Kuszką, Posła na 
Sejm Tomasza Smolarza, delegację Rady 
Powiatu Dzierżoniowskiego z Przewodniczą-
cym Mateuszem Cegiełką, Burmistrza Miasta 
Pieszyce Mirosława Obala, przedstawicieli 
Rady Miejskiej w Pieszycach z Przewodni-
czącym Ryszardem Kondratem, kapitana 
Jacka Barana z WKU w Świdnicy, delegację 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Piskorzowie 
z Prezesem Zarządu Zygmuntem Kudłą, 
delegację Policji, Polskiego Związku Emery-

tów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy 
w Pieszycach z Przewodniczącym Edwardem 
Szatkowskim, przedstawicieli zakładów pracy 
z Prezesem ZTT „Technotex” S.A. Tadeuszem 
Zajdlem i przedstawicieli pieszyckich sołectw 
– Lucynę Ozgę i Adama Kazimierskiego.

W tegorocznym Dniu Wojska Polskiego 
w Pieszycach po raz pierwszy uczestniczył 
ukształtowany w listopadzie 2008 roku w cza-
sie obchodów 10-lecia Powiatu Dzierżoniow-
skiego poczet sztandarowy Powiatu. W jego 
skład wchodzą: Albert Blacharz z Dzierżonio-
wa oraz radni powiatowi pochodzący z Pieszyc 
– Mirosław Bogucki i Krzysztof Kręt.

tekst i fot: (red.)

Podziękowania dla Aleksandra Łosika i Mirosława 
Obala w imieniu Komendanta Wojskowej Komisji 
Uzupełnień w Świdnicy Krzysztofa Krztonia przekazał 
kapitan Jacek Baran Wiązankę składa Poseł na Sejm – Tomasz Smolarz

W tegorocznym Dniu Wojska Polskiego w Pieszycach po 
raz pierwszy uczestniczył ukształtowany w listopadzie 
2008 poczet sztandarowy Powiatu Dzierżoniowskiego

Tutaj złożono pierwsze kwiaty

Przemawia Lucjan Serafin – Wiceprezes ZKRPiBWP

Po mszy św. uczestnicy obchodów Dnia Wojska Polskiego 
przeszli przed odsłonięty w listopadzie 2006 r. Pomnik  
Ku Czci Pomordowanych Polaków Na Kresach Wschodnich

Wiązankę składa Burmistrz Miasta Pieszyce  
– Mirosław Obal

Dla uczczenia pamięci

Od 24 sierpnia br. nowym dyrektorem 
Domu Sióstr Salezjanek w Pieszycach jest 
siostra Teresa Kalinowska.

Prawo kanoniczne odpowiednimi 
przepisami reguluje trzyletnią kaden-
cyjność tej funkcji. Siostra Lucyna 
Matejkowska, która pełniła dotychczas 
tę funkcję opisuje, że siostra dyrektor 
jest węzłem jedności sióstr, jest jedną 
z nich, która po prostu występuje w imie-
niu zgromadzenia, a jej specyficznym
obowiązkiem jest dbałość o formację 
sióstr. Jest także odpowiedzialna za życie 
zakonne, dzieło apostolskie i admini-
strację dóbr wierności zgromadzenia. 
Siostra Lucyna Matejkowska mieszkała 
w Pieszycach od 2001 roku. Przez osiem 
lat miała okazję poznać pieszyczan 

z wielu dobrych stron. – W Pieszycach jest 
bardzo dużo ludzi z bogactwem człowie-

czeństwa, można na nich zawsze liczyć. Za 
to chciałabym podziękować wszystkim moim 
współpracownikom – mówi siostra Lucyna. 

– Najważniejsze dla mnie jest życie kon-
sekrowane. To jest moje życiowe zada-
nie, które teraz będę kontynuowała we 
Wrocławiu. Za dobrą współpracę przez 
minione lata siostrze Lucynie Matej-
kowskiej dziękuje także Burmistrz 
Pieszyc – Mirosław Obal. – Kilkuletnia 
współpraca siostry dyrektor z Urzędem 
Miejskim w Pieszycach układała się 
pomyślnie. Chciałbym serdecznie podzię-
kować siostrze Lucynie Matejkowskiej 
i życzyć jej Bożego Błogosławieństwa 
w dalszej salezjańskiej pracy.

tekst, fot.: (red.)

Zmiana w Domu Sióstr Salezjanek

Siostra Lucyna Matejkowska (trzecia od lewej) dziękuje 
serdecznie mieszkańcom Pieszyc za współpracę i bogactwo 
człowieczeństwa, jakie w sobie noszą
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Wakacje – czas odpoczynku, dobrej zabawy, ale i wytężo-
nej pracy. Gdy jedni zapominają o szkole i zdobywają nowe 
szlaki górskie lub wypoczywają nad morzem, drudzy inten-
sywnie pracują, aby pierwszego dnia nowego roku szkolnego 
wszystko było dopięte na ostatni guzik. Sprawdzamy ilu 
uczniów rozpocznie nowy rok szkolny i co działo się w placów-
kach oświatowych, gdy ich korytarze świeciły pustkami.

- Przedszkola
Planowane jest, że w roku szkolnym 2009/2010 do pieszyckich 

przedszkoli uczęszczać będzie ogółem 250 dzieci (175 dzieci do 
przedszkoli publicznych i 75 dzieci do Niepublicznego Przed-
szkola Sióstr Salezjanek). Liczba dzieci zapisanych do przedszkoli 
w pierwszych dniach września może ulec zmianie. 

W bieżącym roku szkolnym 79 dzieci sześcioletnich będzie 
przygotowywać się do podjęcia nauki w szkole. W bieżącym roku 
wydłużyła się lista rezerwowa dzieci 3 – 4 letnich oczekujących 
na miejsce w przedszkolu. W związku z powyższym Burmistrz 
Miasta wyraził zgodę na uruchomienie w roku szkolnym 2009/
2010 dodatkowej grupy przedszkolnej w budynku Przedszkola 
z Oddziałami Integracyjnymi nr 2. Będą do niej uczęszczać dzieci 
z listy rezerwowej obu przedszkoli, których rodzice pracują i nie 
są w stanie zapewnić opieki maluchom. 

Od nowego roku szkolnego w przedszkolach będzie 87 dzieci 
pięcioletnich co stanowi 89,7% populacji oraz 84 dzieci 3-4 
letnich (54,5%).

W naszej gminie 73,5% wszystkich dzieci w wieku przed-
szkolnym będzie realizować edukację przedszkolną. 

W PP nr 2 funkcjonuje również grupa żłobkowa, do której 
obecnie uczęszcza 18 dzieci. Liczba ta stale rośnie.

- Szkoły
W dalszym ciągu utrzymuje się zjawisko niżu demograficznego. 

W latach 2002 - 2008 liczba urodzeń wynosi średnio 87 rocznie. 
1 września 2009 r. naukę w nowym roku szkolnym rozpocznie 

łącznie 537 uczniów. 

Liczba uczniów w szkołach w latach 2004 – 2009
1 września 2009 r. progi szkół podstawowych przekroczy 79 pierw-

szoklasistów, czyli tyle samo co w roku ubiegłym. Zmiana ustawy 
o systemie oświaty umożliwiła rodzicom dzieci sześcioletnich posłanie 
dziecka do szkoły począwszy od 1 września 2009 roku. Obowiązkowo 
dzieci sześcioletnie rozpoczną naukę w szkole od września 2012 roku. 
W naszej gminie do szkół zapisanych zostało dwoje dzieci sześciolet-
nich. Pozostałe szcześciolatki będą uczęszczały do przedszkoli.

Rok szkolny 2009/2010 jako pierwsi rozpoczną uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 3. Grono pedagogiczne przywita 
uczniów już o godzinie 8:00. Godzinę później rok szkolny roz-
pocznie Szkoła Podstawowa nr 2, a o godzinie 10:00 pierwszy 
dzwonek nowego roku szkolnego usłyszą uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 1. Od pierwszego września także pieszyckie 
przedszkola czynne będą w starym systemie.

- Remonty w placówkach
Okres wakacyjny sprzyja przeprowadzaniu remontów w pla-

cówkach oświatowych. W tym roku szkolnym przeprowadzone 
zostały następujące remonty:

Szkoła Podstawowa nr 1
• Malowanie lamperii korytarzy szkolnych koszt – około 

1.000 zł.
• Montaż monitoringu szkolnego (z możliwością rozbudowy) 

– koszt około 15.000 zł.
• Wyposażenie pomieszczenia w sprzęt i pomoce dydaktyczne 

– około 10 000 zł,
• Inne drobne prace remontowo-naprawcze (naprawy szafek 

uczniowskich, naprawy urządzeń sanitarnych).

Szkoła Podstawowa nr 2
• położona została wykładzina w czterech gabinetach lekcyj-

nych – koszt ok. 14.000 zł.
• Malowanie czterech gabinetów.

Szkoła Podstawowa nr 3
• Malowanie 2 gabinetów lekcyjnych, ciągów korytarzowych 

i gabinetu dyrektora - 2.730 zł.
• Wymiana instalacji elektrycznej w gabinecie lekcyjnym i na 

klatce schodowej, montaż nowych podłączeń do komputerów 
w gabinecie matematycznym - 1080 zł.

Przed pierwszym dzwonkiem

Rok 
szkolny
2004/
2005

Rok 
szkolny
2005/
2006

Rok 
szkolny
2006/
2007

Rok 
szkolny
2007/
2008

Rok 
szkolny
2008/
2009

Rok 
szkolny
2009/
2010

SP 1 372 384 381 368 342 333
SP 2 103 113 106 111 109 110
SP 3 104 110 111 105 101 94

W pieszyckiej „jedynce” zainstalowano monitoring

W „dwójce” pomalowano m.in. świetlicę szkolną

Najwięcej pieniędzy w „trójce” pochłonęła wymiana sprzętu w 2 gabinetach 
lekcyjnych
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• Wymiana sprzętu w 2 gabinetach lekcyjnych: ławki, krzesła, 
szafy - 4580 zł.

Przedszkole nr 1
• Remont kuchni  zgodnie z decyzją Inspektora Sanitarnego- 

7.643,14 zł.
• Remont sal i łazienek  -  14.723,50 zł.
        
Przedszkole nr 2
• Wykonanie elewacji i okien od strony południowo-wschod-

niej – koszt 101.705 zł (zakończenie trzyetapowego remontu 
o wartości blisko 500 000,00 zł).

• Adaptacja sali dla nowej grupy przedszkolnej – 3.000 zł.
• Zakup mebli, zabawek, naczyń, sztućców dla nowej grupy 

oraz leżaczków dla żłobka  – 17.500 zł.
• Malowanie ścian w szatni i salach – 300 zł.
Wykonywane prace remontowe w sposób znaczny poprawią 

warunki realizacji procesu dydaktycznego oraz estetykę placówek 
oświatowych. Potrzeby w tym zakresie będą systematycznie 
realizowane w kolejnych latach.

W nowy rok szkolny z Delfinkiem
Nowy rok szkolny to także kontynuacja gminnego pro-

gramu „Delfinek”.
Pierwsze wyjazdy na basen rozpoczną się w drugiej połowie 

września. Udział dzieci w programie wspiera gmina Pieszyce, 
która pokrywa koszty dowozu dzieci do pływali miejskiej Aqu-
arius w Bielawie oraz koszty wynajęcia instruktora. Po stronie 
rodziców pozostaje jedynie zakup biletu wstępu (jednorazowo 
7 zł). Koszt ten można pokryć m.in. z pobieranego stypendium. 
Dzieci należy zapisywać u nauczycieli wychowania fizycznego 
w poszczególnych placówkach.

- Stypendia socjalne
Formularze wniosków o przyznanie stypendium szkolnego 

dostępne są w Zespole Obsługi Szkół i Przedszkoli (ul. Bielawska 
1). Szczegółowych informacji dotyczących pomocy materialnej 
dla uczniów udzielają pracownicy Zespołu Obsługi Szkól i Przed-
szkoli pod numerem telefonu (074) 8 365 238. Warto zapoznać 
się także z regulaminem udzielania stypendium. Wnioski o sty-
pendium szkolne należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do 
15 września br. Od stycznia do czerwca 2009 roku stypendium 
pobierały 202 osoby.

- Wyprawka szkolna
Rodzice uczniów klas I, II, III szkoły podstawowej oraz 

uczniowie klasy I gimnazjum mogą się starać w ramach pro-
gramu „Wyprawka szkolna” o dofinansowanie do podręczników. 
Dofinansowanie może uzyskać uczeń, którego dochód na osobę 

w rodzinie nie przekracza kwoty 351 zł. Wnioski dotyczące otrzy-
mania podręczników w ramach programu „Wyprawka szkolna” 
rodzice mogą składać do dnia 10 września 2009 r. w sekretariatach 
swoich szkół. Wysokość wyprawek: szkoły podstawowe - kl. I i 
II - 150 zł, kl. III - 170; I klasa gimnazjum - 280 zł.

- Świetlica środowiskowa
Od 14 września uczniowie będą mieli także możliwość korzy-

stania z zajęć w ramach świetlic środowiskowych. Zajęcia będą 
obejmowały 10 godzin tygodniowo oraz dodatkowo 3 godziny 
w tygodniu przeznaczone na zajęcia profilaktyczne. W czasie zajęć 
na świetlicy środowiskowej dzieciom zapewniony będzie posiłek.

ZOSiP/(red.), fot.: (red.)

Zawiadomienie
Zawiadamiam, że z dniem 1 września 2009 r. zmianie 

ulega organizacja dowozu dzieci do szkół na terenie Gminy 
Pieszyce. 

Zmiana ta związana jest z zastosowaniem się do zapisów 
Ustawy o systemie oświaty. Artykuł  17 ust. 3 ustawy nakłada 
na gminę obowiązek zapewnienia bezpłatnego transportu 
i opieki w czasie przewozu lub zwrot kosztów  przejazdu 
środkami komunikacji publicznej jeżeli droga dziecka do 
szkoły, w której obwodzie dziecko mieszka, przekracza 
odległość 

• 3 km – w przypadku uczniów klas I-IV szkoły podstawowej, 
• 4 km – w przypadku uczniów klas V i VI szkoły podstawowej 

oraz uczniów gimnazjum.
Wynika stąd, że stosując się do ustawy od września 2009 r. 

będziemy dowozić dzieci według kryteriów ustawowych, czyli 
do szkół rejonowych. Z uwagi na to, że dotychczas zwyczajem 
było powszechne dowożenie, cykl ten zostanie utrzymany, dla 
dzieci mieszkających poza rejonem, do ukończenia przez nie 
szkoły podstawowej. 

Natomiast rodzice posyłający od 1 września 2009 r. 
dziecko do klasy pierwszej do szkoły nierejonowej powinni 
wiedzieć, że ich dzieci nie będą dowożone do szkoły w kla-
sach końcowych.

Jadwiga Wąsik – Dyrektor ZOSiP

BIEDRONKA - nie tylko zakupy
Mamy miłą informacje, która z pewnością najbardziej 

ucieszy pracowników i wychowanków Przedszkola Publicz-
nego nr 2.

Otóż właściciel marketu Biedronka znajdującego się 
naprzeciw placówki przekazał gminie Pieszyce darowiznę 
w kwocie 20 000 złotych z przeznaczeniem na remont ogro-
dzenia Przedszkola.

Wykonanie elewacji i wymiana okien od strony południowo-wschodniej 
zakończy trzyetapowy remont PP nr 2
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Bnin to miejscowość położona między 
jeziorami Bnińskim i Kórnickim 23 km 
na południowy wschód od Poznania. 
W 1923 roku w Bninie urodziła się 
polska poetka, laureatka Nagrody Nobla 
z 1996 roku – Wisława Szymborska.

To tutaj w Kórniku -Bninie w dniach 
od 7 do 20 lipca 2009 r. przebywali 
uczestnicy obozu sportowo-rekreacyjnego 
SL SALOS z Pieszyc. Gościnne podwoje 
udostępniła nam Szkoła Podstawowa Nr 
2 w Kórniku im. Teofili z Działyńskich 
Szołdrskiej-Potulickiej. Imię to Szkoła 
otrzymała w 2002 dla upamiętnienia zasług 
i patriotyzmu właścicielki Kórnika. Szkoła 
ta przeżywała wiele ciekawych i interesu-
jących wydarzeń m.in. strajk w obronie 
mowy polskiej i religii katolickiej w latach 
1906 i 1907. 

Podczas pobytu w Kórniku-Bninie 
młodzi pieszyczanie mieli możność zwie-

dzenia wielu ciekawych miejsc w bliższej 
i dalszej okolicy. 

Ogromne wrażenie wywarł Zamek 
Kórnicki, jego zasoby i historia. Zainte-
resowanie wzmogły oprowadzającej pani 
Przewodniczki. Intrygujące dzieje Białej 
Damy i innych mieszkańców przypomniane 
w konkursie o Zamku Kórnickim. Tę histo-
ryczną budowlę otacza park, a w nim arbo-
retum i sławne gruszki na wierzbie. Pogoda 
podczas turnusu nas nie rozpieszczała. 
„Ratunkiem” była sala gimnastyczna, gdzie 
odbywały się różne zajęcia sportowe i inne. 
To tu odbyły się rozgrywki w siatkówkę, 
której przegrani fundowali wygranym pizzę. 
Jedną z drużyn tworzyło dwoje wychowaw-
ców, a drugą 8 uczestników. Pani Kasia 
i pan Krzysiek mogli posmakować wraz 
przegranymi smacznej potrawy. Wtedy gdy 
było ciepło opalano się i zażywano kąpieli 
na wydzielonym „basenie” jeziora. Dwa 
wyjazdy do Poznania pozwoliły na oglądanie 
poznańskich koziołków i zwiedzenie kilku 
interesujących zabytków miasta i Muzeum 
Powstania Wielkopolskiego. Nowoczesny 
sposób pokazania dokonań uczestników 
zwycięskiego zrywu powstańczego zaintere-
sowało naszych obozowiczów. Równie cie-
kawe okazały się katedra i Fara Poznańska, 
gdzie wysłuchano pięknego koncertu organo-
wego i skrzypcowego. Poznano też kompleks 
parkowy Pałacu w Rogalinie, sam zaś Pałac 
był niedostępny z powodu remontu. 

Oprócz zwiedzania i prawie codziennych 
pobytów w sali gimnastycznej nasi pod-
opieczni zajmowali się innymi sposobami 
spędzania wolnego czasu np. przygotowując 
Wieczór Kabaretowy lub różnego rodzaju 
konkursy. Podczas takiego wieczoru furorę 
zrobiła siostra Leokadia przedstawiając 
historię kotka na płotku. Smaczne posiłki 
przygotowywane przez panie kucharki 
dopełniały wrażenia z pobytu w Bninie.

Serdeczne podziękowania niech 
przyjmą wszyscy, którzy umożliwili 
wypoczynek dzieciom z gminy Pie-
szyce. Podziękowania przekazuję również 
wychowawcom i opiekunom i obsłudze. 
Do zobaczenia za rok – prawdopodobnie 
w Mostach nad morzem Bałtyckim.

Marianna Konieczna-Marjan

W mieście Wisławy Szymborskiej
- Adamowe Bajkowanie

4 sierpnia w Bibliotece w Pieszycach 
Adam Lizakowski spotkał się z dziećmi.  
Polski poeta, nasz Honorowy Obywatel, 
artysta i promotor polskiej kultury za gra-
nicami kraju na co dzień mieszka w Sta-
nach Zjednoczonych, a do Polski przyla-
tuje w okresie wakacyjnym. Ale jak już 
tylko przyleci cały swój czas poświęca 

dla innych.  Tak jest i teraz. W spotkaniu 
w Bibliotece Miejskiej uczestniczyły 
dzieci z Domu Dziecka w Pieszycach, 
którym Pan Adam przybliżył literaturę 
dla najmłodszych. Dominowa poezja 
Tuwima. Słonia Trąbalskiego w wyko-
naniu Adama Lizakowskiego dzieci 
zapamiętają z pewnością na długo. 
Organizatorem spotkania była Miejska 
Biblioteka Publiczna-Centrum Kultury 
w Pieszycach.

- Autorskie spotkanie w synagodze
Celem i powodem zarazem tego 

wydarzenia była prezentacja planów 
Adama Lizakowskiego dotyczących 
wydania nowego – trzeciego z cyklu 
trylogii sowiogórskiej tomiku „Pieszyc-
kie Łąki” (dwa pierwsze to „Legenda 
o Poszukiwaniu ojczyzny” z 2001 oraz  
„Dzieci Gór Sowich” z 2007 r.). Wyda-
nie nowej pozycji zaplanowano na 
przyszły rok.

Podczas wieczoru poetyckiego naj-
nowsze wiersze Adama Lizakowskiego 
przybliżył zebranym Zbigniew Zając, 
przyjaciel poety - aktor teatru niezależnego 
„Kątem”.

Spotkanie zakończył koncert grupy 
„The blues free house” (w składzie David 
Stępień, Marek Cieśla i Marian Wód-
kiewicz). Do synagogi przybyło wielu 
znakomitych gości, również z Izraela, było 
również wielu mieszkańców Pieszyc. 

Organizatorem spotkania była fun-
dacja  Beiteine Chaj, działająca na rzecz 
odbudowy zabytkowego obiektu oraz 
Spółdzielczy Dom Kultury Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Dzierżoniowie.

4 sierpnia w Bibliotece w Pieszycach odbyło się ADAMOWE 
Bajkowanie skierowane do najmłodszych czytelników
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Prośba do chuliganów

Synowie zacnych obywateli 
z Pieszyc, Dzierżoniowa  
i Bielawy, wiem, że trudno 
jest was w anioły przerobić,  
ani przemienić w chodzące 
dobro, ale proszę was  
nie wyrywajcie ławek w par-
kach, one są bardzo  
potrzebne dla starców, oni na 
nich w słoneczne  
dni wygrzewają swe twarze 
i stare kości, na nich  
omawiają swoje życia, cho-
roby i lekarstwa, na nich  
też mówią o tym jakie mają 
dobre i mądre wnuki,  
wierzcie mi mówią o was 
bardzo dobrze i życzliwie.  
 
Synowie zacnych obywateli 
z reszty kraju, Europy,  
całego świata proszę nie 
wyrywajcie ławek w szcze-
gólności  
nie wyrywajcie ławek parko-
wych, bo na nich pocałunki są  
najsłodsze, na nich rodzi się 
miłość najczulsza,  
gdy kochankowie obejmują 

się żarliwie, na nich  
jak w żadnym innym miejscu 
wybucha największa tkliwość.  
 
Na nich dosięga zakochanych 
gorączka namiętności,  
najszybciej w żyłach krew 
pulsuje, wierzcie nie ma słod-
szych  
pocałunków od parkowych, 
ani te na klatkach schodo-
wych,  
ani te w tramwajach, czy tak-
sówkach, nawet te w łóżku,  
nie mogą się z parkowymi 
równać.

Adam Lizakowski

DZIEŃ ZWYCZAJNY 
NADZWYCZAJNY

Ze snu byle jakiego  
wstałem ledwo żywy  
świt miękką łapą obnażał  
gór niechybne piękno  
ponad ciemnym lasem  
sroka zwiastowała  
była prawie wiosna  
choć nie całkiem jeszcze  
mrozu silny jęzor  

lizał brzegi dolin  
zanuciłem z cicha  
na pohybel wiatru północ-
nemu  
co marszczył suknię wody  
w stawie nie opodal  
spiker przez radio  
odczytywał znudzonym 
głosem  
jak zwykle nieprzychylną  
dla włóczęgów bożych  
prognozę pogody  
 
nie za bardzo smutny  
nie za bardzo wesoły  
nie za bardzo z tym dniem  
było mi po drodze

Tadeusz Żurawek

Góry widziane o świcie

Teraz mogę już je opisać 
kiedy z nocy umyte 
pokazują swą ukrytą dosko-
nałość 
wdzięk tajemniczość 
zamyślenie 
całe piękno kobiecego ciała
Stoją przede mną nagie 
bezwstydne 

kipiące pożądaniem zapierają 
dech w piersiach  
wycierają zroszone z nocy  
ciało szorstkim 
różowosinym ręcznikiem 
chmur 
kradną słowa  
żądają aby je opisywać  
w nowym 
nieznanym języku epatować 
tylko dźwiękiem melodią 
i rytmem 
nie znaczeniem 
zbyt są piękne i dumne aby 
je obejmować 
mową powszechnie zrozu-
miałą
Jeśli chcę je kochać 
pieścić ze wzajemnością 
muszę 
wymyślić inny język 
słowa usadowić w nowych 
miękkich pieleszach 
zapomnieć o codzienności 
po burzy letniej 
roztoczyć im odświętnie 
nad głową 
śpiewającą wieloma odcie-
niami 
aureolę tęczy

Ryszard Mierzejewski

- Wielkie czytanie na Wielkiej Sowie 
14 sierpnia na Wielkiej Sowie miało 

miejsce nietypowe wydarzenie – Wielkie 
Czytanie na Wielkiej Sowie. Swoją poezję 
przedstawiał Adam Lizakowski – Hono-
rowy Obywatel Gminy Pieszyce. Poeta-

-emigrant, jak sam podkreśla 
urodzony w Dzierżoniowie, ale 
wychowany w Pieszycach. 

Adam Lizakowski czytał 
wiersze z tomiku wydanego 
w 2007 r. pt. „Dzieci Gór 

Sowich”. Próbkę 
swojej twórczość 
z a p r e z e n t o w a ł 
również przyjaciel 
p o e t y  Ry s z a r d 
Mierzejewski oraz 
przybyły aż z War-
s z a w y  M i c h a ł 
Maczubski, który 
po 30 latach pisa-
nia „dla siebie”, 
pierwszy raz wła-
śnie na Wielkiej 
Sowie odważył się 
publicznie odczy-
tać swoje wiersze. 
Poetyckie spotkanie 
zakończył Tadeusz 
Żurawek, który odpowiedział 
na zaproszenie i przeczytał trzy 
autorskie wiersze.

Oryginalny i spontanicznie 
wymyślony sposób promocji 

twórczości poetyckiej i poezji zdał egza-
min i poeci zapowiadają, że w przyszłym 
roku spotkają się ponownie. Być może 
w szerszym gronie.

tekst, fot.: (red.)

Honorowy Obywatel w naszych progach

Powodem spotkania w synagodze była prezentacja planów Adama 
Lizakowskiego dotyczących wydania nowego – trzeciego z cyklu 
trylogii sowiogórskiej tomiku „Pieszyckie Łąki”

Poezja na najwyższym poziomie, czyli Wielkie Czytanie na Wielkiej 
Sowie. Na zdjęciu od lewej Tadeusz Żurawek i Adam Lizakowski

Autograf autora książki nadaje jej wyjątkowy charakter

Każdy kto tego dnia zawitał na Wielkiej Sowie z przyjemnością  
przysłuchiwał się prezentowanej poezji



nr 8 (172) / 09 KULTURALNIE

10

Pełnometrażowe filmy 
V Pieszyckiego Przeglądu 

Filmowego
„Mała Moskwa”

Film Waldemara Krzystka udowad-
nia, że polskie kino potrafi wydać z siebie 
nie tylko przaśne odmiany popularnych 
gatunków (komedia romantyczna, kino 
historyczne), ale także płynąć w ich głów-
nym nurcie. „Mała Moskwa” to rasowy, 
sprawnie zrealizowany melodramat w inte-
resujących historycznych dekoracjach.

Główna część akcji ulokowana jest 
w 1968 roku w Legnicy, będącej w okresie 
PRL-u największym miejscem stacjonowania 
wojsk radzieckich. W podzielonym murami 
mieście rozegra się płomienny romans 
pięknej żony rosyjskiego oficera i młodego 
Polaka. Historia wielkiej miłości pokazana 
jest na tle nerwowej epoki (za chwilę wojska 
Układu Warszawskiego zaatakują Czechosło-
wację) z jej niepokojami, duszną atmosferą 
i powszechną niepewnością. 

Druga część filmu rozgrywa się w latach 
90. i jest próbą współczesnego i z założenia 
fałszywego spojrzenia na wcześniej opisane 
wydarzenia. 

I właśnie ta współczesna doczepka wydaje 
się filmowi niepotrzebna. Jest rodzajem histo-
rycznego komentarza,  który ma jedynie 
przypomnieć, że na temat Legnicy i trud-
nych relacji Rosjan i Polaków dotąd uparcie 
milczano. Krzystek myślał o tym temacie 
od dawna, najpierw chciał go przedstawić 
w filmie czysto historycznym (rozrachun-
kowym), potem postanowił ubrać w kostium 
melodramatu. I jako taki się sprawdza, jest 
odpowiednio podkręcony i emocjonalnie 
podrasowany, jednak powiedzieć, że osuwa 
się w kicz, byłoby kłamstwem. 

Dodatkową wartością jest wyraźne nakre-
ślenie historycznego tła, gdzie wzajemne 
relacje dwóch narodów pokazane są wyjąt-
kowo powściągliwie, i na tyle, na ile pozwala 
konwencja, wymykają się stereotypom 
(uciskani prze Rosjan Polacy). Rosyjscy akto-
rzy (zwłaszcza grający zdradzanego męża 
Dmitrij Ulianow) tworzą zresztą najbardziej 
zniuansowane psychologicznie postacie, mile 
ożywiające tło tego dość jednak stereotypo-
wego romansu. 

Jarosław Leszcz, Filmweb 

„Jedenaste: nie uciekaj”
On zabiera ją w podróż. Nie po to, by 

pokazać jej piękną górską okolicę, ani spędzić 
parę dni w odosobnionym miejscu w towarzy-
stwie pięknej kobiety. Ma wobec niej okre-
ślone plany. Na miejscu jej oczekiwania co do 
tego wypadu zostają brutalnie zweryfikowane. 
Tych parę niewinnie zapowiadających się dni 
przemienia się w wędrówkę, która doprowa-
dza obojga na rozdroże. Za jaką cenę trzeba 
zostać i wybrać odpowiednią drogę zamiast 
zawracać? Akcja rozgrywa się nie pomiędzy 
bohaterami, ale w ich wnętrzach. Oboje pod-
dają się biegowi wydarzeń, których wypad-
kowa daje efekt terapii prowokatywnej. Jej 
skutki długo będą widoczne w ich życiu.

O raju i dniu gada
- V Pieszycki Przegląd Filmowy

„Mała Moskwa” i „Jedenaste: nie 
uciekaj” to dwa pełnometrażowe filmy 
jakie można było obejrzeć podczas 5 
Pieszyckiego Przeglądu Filmowego. 
Oprócz tych filmów widzowie otrzymali 
sporą dawkę filmów krótkometrażo-
wych. Przegląd, jak co roku odbył się 
w Gospodarstwie Agroturystycznym 
„Cicha woda” w Lasocinie.

7 i 8 sierpnia widzowie ciepło poubie-
rani i zawinięci w koce obejrzeli filmy 
w ramach Sopot Film Festival i Fantastic 

Film Festival. Pierwszego dnia obejrzeli 
kilka filmów, które wywołały na widowni 
śmiech i poruszenie. 

Bardzo dobrze przyjęte zostały pasti-
sze. Francuska opowieść w stylu kina nie-
mego o tym, że każdy martwi się o siebie, 
film propagandowy o tym, że Zombii mają 
takie same prawa jak ludzie i powinniśmy 
ich przyjąć do społeczeństwa oraz pastisz 
kiczowatych brytyjskich produkcji sci-fi 
o Dniu Gada. 
Męskiej części 
publiczności 
szczególnie 
przypadł do 
gustu francu-
ski film o raju. 
Do mężczy-
zny stojącego 
n a d  b r z e -
giem morza 
z  c y g a r e m 
w ręku z wody 
w y c h o d z ą 
p r z e p i ę k n e 
kobiety. Raj 
t o  j e d n a k 
nie  jest ,  bo 
jak wiadomo od nadmiaru boli głowa, 
a dokładniej bohatera wszystko zaczyna 
boleć, gdy owe syreny pożerają go. Dość 
makabryczna była też hiszpańska opo-
wieść o głodzie, który mała dziewczynka 
zaspokaja mięsem z trupa. Drugiego 
dnia prezentowane filmy niosły ze sobą 
nie tylko ciekawą stylistykę, ale także 

pewne przesłania. Tego dnia nie było już 
śmiechu, westchnień i dopowiedzeń. Na 
pewno zabawny był hiszpański animo-
wany film „Tedeo Jonesę”, nawiązujący 
w bardzo zabawny sposób do filmów 
o Indianie Jonesie. Obraz ten zdobył 
ponad 30 międzynarodowych nagród. 
Ciekawa była również o powieść o pisa-
rzu, który miał dość głośnych sąsiadów, 
którzy wprowadzili się piętro wyżej. 

Do tej dawki filmów krótkometra-
żowych organizatorzy dołączyli głośny 

fi l m  „ M a ł a 
M o s k w a ” 
o niemożl i -
wej i tragicz-
ne j  mi łośc i 
R o s j a n k i 
i  P o l a k a 
w  L e g n i c y 
oraz kręcony 
w  G ó r a c h 
Sowich film 
„Jedenas te : 
nie uciekaj” 
według opo-
w i a d a n i a 
r e d a k t o r k i 
Ty g o d n i k a 
Dzierżoniow-

skiego Anny Kulik w reżyserii także 
dzierżoniowianina Roberta Wrzoska 
o próbie wyrwania z marazmu młodej 
dziewczyny w dość drastyczny sposób. 
Filmy zostały bardzo dobrze przyjęte przez 
publiczność. 

Jak co roku nie zabrakło też imprez 
towarzyszących. W piątek odbyła się 
prezentacja zdjęć z wycieczek, wypraw 
i podróży przewodnika sudeckiego Toma-

sza Śnieżka z okazji przejścia 10.000 
kilometra. Natomiast po projekcji było 
można wysłuchać trochę muzyki, czyli DJ 
(Progressive Trance & House).

Organizatorami przeglądu był Urząd 
Miejski w Pieszycach i Gospodarstwo 
„Cicha woda” w Lasocinie.

(opr.)

Widzowie ciepło poubierani i zawinięci w koce obejrzeli filmy w ramach Sopot Film Festi-
val i Fantastic Film Festival i dwa filmy pełnometrażowe

W piątek odbyła się prezentacja zdjęć z wycieczek, wypraw i podróży przewodnika sudec-
kiego Tomasza Śnieżka z okazji przejścia 10.000 kilometra
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13 sierpnia w Urzędzie Miejskim 
w Pieszycach gościł Wiesław Truszczyń-
ski – przedstawiciel biura konkursowego 
„Gmina Fair Play”, który przeprowadził 
zewnętrzny audyt gminy Pieszyce. Celem 
audytu – czyli oceny m. in. organizacji 

pracy, systemów i procesów zachodzą-
cych w gminie - była weryfikacja danych 
zamieszczonych w ankiecie zgłoszenio-
wej do tegorocznej, VIII edycji konkursu 
Gmina Fair Play. 

Pieszyce po raz kolejny  ubiegają  się 
o ten prestiżowy tytuł i związany z nim 
certyfikat.  W trakcie wizyty audytor 
omówił ze skarbnikiem gminy Kazimie-
rzem Wroną, kwestie związane z czasem 
realizacji i procesem wydawania decyzji 
administracyjnych, pozyskiwaniem fun-
duszy zewnętrznych, działaniami pro-
mocyjnymi oraz problemami gospodarki 
komunalnej.

Odbyło się także spotkanie z inwe-
storami, przedsiębiorcami działającymi 

na terenie gminy i dostawcami mediów 
technicznych. W spotkaniu udział wzięli 
Krzysztof Kosowski przedstawiciel Pro-
masz, reprezentujący Boxmet Ltd. Józef 
Świrydowicz, Prezes Zarządu Technotex 
S.A Tadeusz Zajdel, właściciel Zakładu 

Usług Komunal-
nych – Tadeusz 
Drozdowski. Na 
audyt przybyli rów-
nież Prezes Wodo-
ciągów i Kanali-
z a c j i  A n d r z e j 
Bronowicki, repre-
zentujący Zakładu 
Gazowniczego Ire-
neusz Żygadło oraz 
pani Halina Szy-
mańska z Banku 
Zachodniego. Byli 
także przedstawi-
ciele agroturystyki 
– Beata Wester 

i właściciel „Cichej Wody” Grzegorz 
Balak, goście oraz pracownicy Urzędu 
odpowiadali na szczegółowe pytania 
audytora. 

Audyt połączony był z wizytacją nie-
których z ukończonych już, lub będących 
w trakcie realizacji, inwestycji publicz-
nych i prywatnych, np. ścieżki pieszo-
-rowerowej Pieszyce-Dzierżoniów, boiska 
w ramach programu Orlik 2012, schroni-
ska „Bacówka”, wyciągu narciarskiego, 
pensjonatu „Magda” i „Agat”, marketów 
Biedronka i Netto, pałacu w Pieszycach 
oraz Gospodarstwa Agroturystycznego 
„Cicha Woda”. Audytor przyjrzał się 
również inwestycji związanej z budową 
murów oporowych w Pieszycach Gór-

nych, budynkowi powstającej Przychodni 
Miejskiej oraz nowej drodze w Lasocinie 
i Podolinie. 

Z uczestnictwa w konkursie wynika 
dla gminy szereg korzyści - obiektywna 
weryfikacja gminy, uzyskanie niezależ-
nej oceny inwestorów i poznanie swojej 
pozycji marketingowej na tle innych gmin 
uczestniczących w konkursie (analiza 
benchmarkingowa).

tekst i fot.: (red.)

Cele konkursu i certyfikacji:
•  wyróżnienie i promocja gmin "przyjaznych 

dla inwestorów", zwiększenie zaintere-
sowania inwestorów i mediów gminą, 
promowanie przejrzystych relacji z przed-
siębiorcami i społecznością lokalną, pro-
mowanie współpracy pomiędzy biznesem 
a gminami przyjaznymi dla inwestorów, 

•  zachęcenie gmin do wypracowania 
odpowiednich standardów obsługi 
przedsiębiorców poprzez wprowadze-
nie stosownych zmian w wewnętrznej 
organizacji pracy, 

•  wsparcie w wysiłkach czynionych w celu 
przyciągania nowych inwestorów, 

•  promowanie inwestycji przyjaznych śro-
dowisku i osobom niepełnosprawnym, 

•  pomoc w wymianie informacji pomiędzy 
gminami na temat efektywnych metod 
promocji inwestycji, 

•  zachęcanie wszystkich gmin w Polsce 
do rzetelności i uczciwości w relacjach 
z przedsiębiorcami.

Gminy Fair Play, to samorządy które:
•  promują przejrzyste relacje z przedsię-

biorcami i społecznością lokalną,
•  cenią sobie dobrą współpracę z biz-

nesem i jest przy tym przyjazny dla 
inwestorów,

•  dbają o wypracowanie odpowiednich 
standardów obsługi przedsiębiorców 
poprzez wprowadzenie stosownych 
zmian w wewnętrznej organizacji pracy,

•  potrafią przyciągać nowych inwestorów,
•  promują inwestycje przyjazne środowi-

sku i osobom niepełnosprawnym,
•  przestrzegają zasad rzetelności i uczci-

wości w relacjach z przedsiębiorcami.

Na zdjęciu od lewej: Beata Wester – przedstawiciel branży turystycz-
nej, Andrzej Bronowicki – Prezes WiK w Dzierżoniowie, reprezentant 
Zakładu Gazowniczego Ireneusz Żygadło i Tadeusz Zajdel – Prezes 
ZTT „Technotex” S.A.

W audycie udział wzięli także m.in.: Sylwia Orlińska – Kierownik 
Wydziału Gospodarki Gruntami i Rolnictwa UM w Pieszycach, Ewa 
Zielińska – Kierownik Wydziału Gospodarki Przestrzennej, Rozwoju 
i Infrastruktury Technicznej i Krzysztof Kosowski – firma Promasz

Audyt zewnętrzny przeprowadził Wiesław Truszczyński - przedstawi-
ciel biura konkursowego „Gmina Fair Play”
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Wszyscy uczestnicy dobrze się 
bawili przy muzyce i domowym 
jedzeniu, doceniając przy tym 
wzorową organizację i przygoto-
wanie imprezy. Wspaniałą atmos-
ferę potrafił utrzymać przez cały 
czas trwania biesiady pan Jaro-
sław Florczak, prowadzący festyn 
i licytacje na zmianę z Księdzem 
Proboszczem Sławomirem Biało-
brzeskim. Organizatorzy imprezy przewi-
dzieli mnóstwo licznych i różnorodnych 
atrakcji, nie tylko fantowych, muzycznych, 
czy kulinarnych - dla każdego wieku. 

Dla naszych milusińskich przygoto-
wano niespodzianki w postaci dmucha-
nego zamku oraz zjeżdżalni, (z których 
jedna była płatna, a druga ufundowana 
przez Księdza Proboszcza), a także kon-
kurs plastyczny pt. „Św. Jakub i Jego 
insygnia”, w którym za każdą wykonaną 
pracę plastyczną przewidziane były słodkie 
nagrody. 

Ogromnym powodzeniem cieszyły 
się oferowane atrakcje kulinarne, o czym 
świadczył nieustający tłok przy odpowied-
nich stoiskach. Pokusą nie do odparcia 
okazały się słodkie domowe delicje - panie 
z parafii upiekły aż 50 blach pysznego 
ciasta! Do potraw serwowano ciepłe i zim-
ne napoje. Podczas biesiady nie znalazła się 
chyba taka osoba, która nie spróbowałaby 
pysznych dań z domowej kuchni. Duży ich 
wybór zadowalał wymogi każdego podnie-
bienia: pierogi (trzy rodzaje do wyboru), 

bigos, gulasz, frytki, gołąbki, chleb ze 
smalcem i ogórkiem, oraz specjały z grilla. 
Na biesiadę u św. Jakuba przygotowano 
cztery i pół tysiąca pierogów, których kle-
jenie, jak zdradzili organizatorzy, trwało aż 
cały tydzień! Co bardziej przezorne gospo-
dynie domowe mogły wiec zaopatrzyć swą 
spiżarnię zapasami na cały tydzień. 

Wspólne biesiadowanie umilały 
występy zespołu folklorystycznego „Czer-
wona Jarzębina”, którego pieśni bliskie 
były sercom zwłaszcza starszych biesiadni-
ków. Swymi talentami muzycznymi mogły 
popisać się dzieci ze scholi parafialnej 
w piosenkach religijnych i repertuarze 
zespołu „Arka Noego”. Powodzeniem 
cieszyły się występy zespołu muzycznego 
„Paloma” w repertuarze biesiadnym, który 
"podrywał" wszystkich do tańca - pod wie-
czór „rozkręciła się” zabawa taneczna. 

Najbardziej emocjonującą atrakcją 
dnia okazała się jednak loteria fantowa. 
Przygotowano około 1000 losów, z któ-
rych każdy był wygrany: kupujący licznie 
losy zadowoleni byli z bogatych paczek 

„Jakubki Pieszyckie 2009” za nami
- udane parafialne biesiadowanie już po raz trzeci

W słoneczną niedzielę, 2 sierpnia, nasza wspólnota parafialna miała okazje do 
radosnej zabawy i wspólnego letniego biesiadowania na „Jakubkach” - corocznym 
święcie parafii św. Jakuba Apostoła w Pieszycach. Wakacyjny piknik odbył się na 
placu szkolnym przy Zespole Szkół - Gimnazjum, w bliskim sąsiedztwie parafii. 
Za wstawiennictwem św. Jakuba aura okazała się o wiele bardziej łaskawa niż 
w zeszłym roku (burza rozpoczęła się dopiero w godzinach nocnych ;-). Ośmio-
godzinna impreza zgromadziła 
nie tylko setki parafian z obu 
pieszyckich parafii, ale rów-
nież przyciągnęła wielu gości 
oraz grono osób przyjezdnych 
z okolic. 
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fantowych, zawierających słodycze, 
rośliny doniczkowe, kompozycje kwia-
towe, zabawki i maskotki, drobne sprzęty 
kuchenne, itp. Wszystkie losy zostały 
wysprzedane, a każdy z nich ponadto brał 
udział w dalszym losowaniu atrakcyj-

nych nagród. Szczęśliwcy wracali 
z festynu obciążeni sprzętem ADG 
- mikserami, czajnikami, żelazkami, 
tosterami, radioodtwarzaczami, czy 
zestawami pościeli, a jedna osoba 
wróciła do domu nie na własnych 
nogach, ale na eleganckim rowerze. 
Rower, ufundowany przez Gospo-
darza Parafii, stanowił główną 
nagrodę loterii. 

Przez cały czas trwania festynu 
licytowano przekazane przez spon-
sorów kompozycje kwiatowe, sprzęt 
ogrodowy oraz „kubki – jakubki” 
z wykonaną ręcznie dekoracją 
oraz logo imprezy. Biorący udział 
w licytacji nie żałowali pieniędzy 
- zadziałał czar prowadzących 

i niepowtarzalna atmosfera spotkania. 
(Inni uczestnicy, którym raczej obce były 
wysokie emocje i adrenalina licytacji, 

mogli spokojnie nabyć kwiaty doniczkowe 
w „normalnej” sprzedaży na jednym ze 
stoisk.) Po raz kolejny okazało się, że nasi 
parafianie mają szczodre serca. Przypo-
mnijmy, że całkowity dochód z festynu 

przeznaczony zostanie na sfinansowanie 
prac remontowych w Kościele parafialnym 
oraz w kaplicy. 

Impreza okazała się sporym sukce-
sem organizatorów i całej naszej parafii. 
„Jakubki”, podobnie jak i biesiada „u św. 
Antoniego”, wpisują się już na stałe 
w kalendarz życia kulturalnego Pieszyc, 
odpowiadając potrzebom integracyjnym 
naszej lokalnej społeczności. Cieszy 
fakt, iż z roku na rok impreza rozwija 
się i nabiera impetu, co widać chociażby 
po wzroście liczby uczestników i ilości 
sprzedanej żywności. Zwraca uwagę wspa-
niała i profesjonalna organizacja imprezy, 
dobre przygotowanie miejsca oraz wkład 
pracy i ogromne zaangażowanie dużej 
liczby osób, które włożyły w prace nad 
"Jakubkami" dużo serca. Wszystko to 
złożyło się na sukces tegorocznego festynu 
parafialnego. 

Dziękujemy serdecznie Gospoda-
rzowi Biesiady - Księdzu Proboszczowi, 
pod którego bacznym okiem wszystko 
przebiegało jak należy, oraz wszystkim 
sponsorom, bez których wielkoduszności 
impreza nie doszłaby do skutku. Wyrazy 
szczególnej wdzięczności i uznania należą 
się zwłaszcza komitetowi organizacyjnemu 
oraz wszystkim zaangażowanym w pomoc 
parafianom. 

Komitet Organizacyjny składa ponadto 
serdeczne podziękowania Dyrekcji Zespołu 
Szkół, na ręce pani Teresy Solińskiej, za 
umożliwienie zorganizowania tegorocz-
nego festynu na terenie placówki. Za 
gościnę dziękujemy i polecamy się łaska-
wej pamięci za rok. Dziękujemy także 
funkcjonariuszom pieszyckiej Straży Miej-
skiej za monitorowanie imprezy i czuwanie 
nad jej bezpiecznym przebiegiem. 

Następne „Jakubki” dopiero za rok 
- niech do tego czasu towarzyszą nam 
miłe wspomnienia radosnego imprezowa-
nia oraz poczucie siły, jedności i radości 
wspólnego bycia razem „pod sztandarem 
św. Jakuba”.

Ewa Krzywda 

„Jakubki Pieszyckie 2009” za nami
- udane parafialne biesiadowanie już po raz trzeci

Organizatorzy składają 
serdeczne podziękowania 

sponsorom festynu:
- ZUK - Pan Tadeusz Drozdowski,
- Skład Opału - Pani Drozdowska – Łyżwa,
- Państwo Ewa i Aleksander Choińscy,
- Państwo Grażyna i Andrzej Królowie,
- Państwo Bożena i Zdzisław Dudojć,
- Producent Pościeli - Pan Janusz Kierczyński,
- Z.P.H.U. „TOTUS”- Państwo Jadwiga 
i Robert Sieńko,
- Sklep „CORNER”,
- Firma „AGMA” - Pan Jacek Bagiński-Mar-
gonin,
- Firma „FERRERO”,
- Piekarnia - Pan Krzysztof Stawski,
- Cukiernia - Pani Teresa Jankowska,
- Burmistrz - Pan Mirosław Obal,
- Sklep Mięsno-Spożywczy - Państwo Bożena 
i Ryszard Kondratowie,
- Sklep Spożywczy „U KAROLKA”,
- Kwiaciarnia - Pani Dorota Jackowska,
- Firma „TOJA” - Pan Marek Krzak – Rościszów,
- Sklep „JAGÓDKA”,
- Zakład Przetwórstwa Mięsnego - Pan Jerzy 
Gawrycki,
- Sklep Mięsny - Pani Dorota Urbańczyk,
- Sklep Mięsny - Pani Józefa Drozdowska,
- Sklep Spożywczy - Pan Wiktor Padula,
- Państwo Grażyna i Tadeusz Górniakowie,
- Zakład „TECHNOTEX”,
- Firma „BODEK” – Bielawa,
- Zakład Krawiecki „AMADEUSZ”,
- Pracownia Dekoracji Okiennych - Państwo 
Marzena Brzoska i Mirosław Sulikowski,
- Świat Firan - Pani Anna Chruszcz,
- Sklep Ogrodniczy - Pan Marek Gocko,
- „PRYMUS” - Pan Szczęsny, Pani Kobierska,
- „KAMAPOL” - Pan Dariusz Jaworek,
- Sklep „MISIEK”,
- Salon Fryzjerski - Pani Marzena Bagińska,
- Salon Urody - Pani Katarzyna Machowska,
- Fryzjerstwo - Pani Ewa Ciszek,
- Cukiernia - Państwo Marzena i Ryszard 
Denysiuk,
- Radni Miasta Pieszyce - Państwo: Małgo-
rzata Fiks, Danuta Kaczor, Adam Łuniewski, 
Ryszard Kondrat,
- Związek Emerytów i Rencistów – Pieszyce,
- Proboszcz Parafii Św. Antoniego w Pieszy-
cach - Ksiądz Edward Dzik,
- NZOZ Pro Familia - J. M. Dymkowscy,
- Państwo Bożena i Piotr Łysoniowie.

Uzbieraliśmy
15 850,00 zł!

15 850,00 złotych – to suma, jaką 
udało się uzbierać w trakcie festynu 
z przeprowadzonych licytacji i sprzeda-
ży przenajróżniejszych przedmiotów.

Jest to kwota zbliżona do ubiegło-
rocznej zbiórki (16 000,00 zł). Jak infor-
muje Ksiądz Proboszcz Sławomir Biało-
brzeski, środki te przeznaczone zostaną 
na remont Kościoła pw. św. Jakuba oraz 
kaplicy w Pieszycach Dolnych.

(red.)
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Zakończenie sezonu artystycznego 
i nowe plany

Tyle już się rzeczy wydarzyło: wakacje, konkursy, planu-
jemy już nowe imprezy a my nie zdążyliśmy napisać o zakoń-
czeniu sezonu i teraz  Pozwolicie Państwo słów kilka o tym.

Jako, że sezon był niezwykły, bo po raz pierwszy po prze-
istoczeniu biblioteki w Centrum Kultury był pierwszym, czyli 
historycznym. Powinno się o tym wydarzeniu napisać bo poprze-

dzone było ciężką codzienną pracą wszystkich sekcji. Pracowali 
wszyscy instruktorzy, którzy prowadzą zajęcia artystyczne: sekcję 
plastyczną, muzyczną i 4 sekcje taneczne, ale też, a może przede 
wszystkim dzieci i młodzież. Słowa uznania dla rodziców którzy 
przyprowadzali, odprowadzali, uczestniczyli, przygotowywali 
swoje pociechy i wreszcie kibicowali wiernie i wzmacniali, 
a potem podziwiali swoje pociechy i wyraźnie to widziałam serca 
im rosły, że takich oto artystów mają.

Bardzo byłam rada, że udało nam się po niecałym roku stwo-
rzyć pełen blok artystyczny i zaprezentować się publiczności 
pieszyckiej najpierw na premierze w Sali Centrum, dla tych 
którzy przyszli na zaproszenie a potem już szerokiej publicz-
ności na dużej scenie podczas Dni Pieszyc. Tym razem to moje 
serce się mocno radowało naprawdę Ładnie się prezentowały 

nasze zespoły prezentując się w nowych strojach 
i radośnie i jak na motyl, który po raz pierwszy 
startuje do lotu rozkładając skrzydła. Barwnie, 
kolorowo i tryumfalnie prezentowali się nasi 
pieszyccy artyści. Było na co popatrzeć, a na tym 
na pewno nie zakończymy naszych popisów. Pro-
gram jest i teraz musimy pomyśleć nad rozwojem 
tj. startowaniem  w konkursach i turniejach, bo 
tylko konfrontacja z najlepszymi pozwala się roz-
wijać. Trzeba się pokazać, usłyszeć od fachowców 
uwagi krytyczne ,żeby wiedzieć w którą stronę 
dalej podążać.

Zakończenie sezonu odbyło się 18 czerwca 
2009 w Centrum Kultury przy ul. Ogrodowej w Pie-
szycach w programie przewidziane były występy 
zespołów działających w MBP-CK, podziękowa-
nia i publiczne rozliczenia finansowe obejmujące 
zarówno wpływy, wpłaty jak i wydatki w rozbiciu 
na poszczególne sekcje artystyczne. 

Lidia Zakrzewska - Strózik

Wakacje w Centrum Kultury
W czasie wolnym od codziennych zajęć szkol-

nych dzieci i młodzież musi mieć zajęcie. Wielu 
z nich zwyczajnie wyjeżdża, a to na obozy, a to 
na kolonie, bądź do rodziny, różnie to bywa, ale 
jest też część osób które zostają w domu w mie-
ście rodzinnym, a to wcale nie oznacza, że mają 
się nudzić.

W lipcu cały miesiąc dwa razy w tygodniu 
w czwartki i we wtorki dzieci brały udział w zaję-
ciach organizowanych przez pracowników Centrum 
Kultury w Pieszycach. Zajęcia miały za zadanie 
rozbudzić zainteresowanie kulturą, filmem, litera-
turą, książką. Powiedziałby ktoś, że zbyt ambitne 
zadanie jak na czas kanikuły i okresu letniego leni-
stwa, otóż nie, okazuje się, że dzieci bardzo chętnie 
brały udział w takiej małej akademii kultury. Młodzi 
ludzie z natury rzeczy są ciekawi, nudzi ich tylko 

14

Miejska Biblioteka Publiczna - Centrum Kultury w Pieszycach
ul. Mickiewicza 10, 58-250 Pieszyce

tel. (074) 8 365 341, e-mail: sekretariat@pieszyce.nazwa.pl
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REGULAMIN KONKURSU PLASTYCZNEGO
ORGANIZATOR:
Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli w Pieszycach, Miejska Biblioteka 

Publiczna- Centrum Kultury w Pieszycach, Szkoły pieszyckie
CELE KONKURSU:
- krzewienie postaw patriotycznych;
- popularyzacja działań plastycznych i poszerzanie wiedzy z zakresu 

różnych technik plastycznych;
- popularyzacja wśród młodego pokolenia wiedzy o II wojnie światowej;
- rozwijanie zainteresowań związanych z historią Polski;
- rozwijanie kreatywności uczestników konkursu.
UCZESTNICY: uczniowie szkół podstawowych
TEMATYKA PRAC KONKURSOWYCH: „Dziękujemy za 

pokój”. Tematyka konkursu: wojna, pokój
FORMAT PRAC: nie mniejszy niż A4 i nie większy niż A2 
TECHNIKA WYKONANIA: Interpretacja tematu dowolna 

i zależna od osoby wykonującej pracę. Udział w konkursie polega na 
wykonaniu indywidualnie, w dowolnej technice (bez użycia technik 
komputerowych), pracy plastycznej

TERMINY (ETAPY KONKURSU): Nadsyłanie prac do 17 wrze-
śnia 2009 br. do Miejskiej Biblioteki Publicznej- Centrum Kultury 
przy ul. Mickiewicza 10 w Pieszycach z dopiskiem; KONKURS 
PLASTYCZNY „Dziękujemy za pokój”

Rozstrzygnięcie konkursu 2 października br. o godz. 17.00 w Cen-
trum kultury przy ul. Ogrodowej 84 w Pieszycach.

listopad- wystawa po konkursowa  w sali MBP- CK w Pieszycach 
przy ul. Ogrodowej 84.

WARUNKI UCZESTNICTWA: 
- Prace należy opatrzyć metryczką umieszczoną na odwrocie pracy, 

zawierającą: imię i nazwisko autora, wiek i adres domowy, nazwę pla-
cówki do której uczęszcza uczestnik konkursu.

- Prace niezgodne z regulaminem lub oddane po terminie nie będą 
oceniane

NAGRODY: Jury powołane przez organizatora dokona kwalifikacji 
prac na wystawę po konkursową oraz przyzna I, II, III nagrodę i wyróżnie-
nia. Autorzy nagrodzonych prac otrzymają dyplomy i nagrody rzeczowe 
w dniu  02 października 2009r.

Na stronie internetowej  www.pieszyce.pl zostaną opublikowane 
wyniki konkursu .Imiona i nazwiska oraz zwycięzców nazwa placówki 
oświatowo-wychowawczej z której zostali wyłonieni zwycięzcy, oraz  
galeria zdjęć z uroczystości.

PRAWA ORGANIZATORÓW: Wszystkie prace biorące udział 
w konkursie pozostaną własnością organizatora, który zastrzega sobie 
prawo do ich publikacji. Prace konkursowe nie podlegają zwrotowi.

Osoba odpowiedzialna z ramienia organizatora za  nadzór nad 
przebiegiem konkursu: Karolina Miś: 074/8 365 341, e-mail sekretaria-
t@ck-pieszyce.pl

Regulamin konkursu opublikowany będzie na stronie internetowej 
www.pieszyce.pl

rutyna i nie ciekawie podana wiedza, jeśli jednak wykorzystać 
ich naturalną skłonność do poznawania nowego, tajemniczego, 
do uczestnictwa aktywnego, to wtedy garną się i chętnie uczest-
niczą w zajęciach. Centrum Kultury może tylko zapraszać, nie 
ma żadnego instrumentu przymusu bądź weryfikacji obecności, 
to też niepomiernie cieszy nas spora liczba młodych ludzi syste-
matycznie przychodząca na zajęcia, na których trzeba pracować, 
ale można poznawać nowe obszary kultury. Jestem przekonana że 
Ci którzy wzięli udział w tegorocznych zajęciach małej akademii 
kultury są bardzo zadowoleni i świadomi tego co zyskali. 

Tegoroczne hasło spotkań: WAKACYJNE PODRÓŻE MAŁE 
I DUŻE PO FILMIE , SZTUCE I LITERATURZE  przyniosło 
sukces dzieciom, które mają w sobie pasje twórczą i poznawczą 
chcą się rozwijać poznawać nowe obszary kultury filmu, malarstwa, 
teatru.  Przez sztukę można wyrazić wszystko samego siebie, swój 
ból i radość, swoje lęki i zwycięstwa, także i te drobne zwycięstwa 
nad sobą. Zajęcia takie dowodzą też tego, że bez względu jak duży 

ładunek wiedzy i umiejętności w sobie mieści, to jeśli jest to dobrze 
podane zaciekawia młodego odbiorcę, on się czuje komfortowo 
i chętnie w takich zajęciach uczestniczy. 

Wakacje niedługo się kończą trzeba wrócić do codziennych 
niekiedy nudnych i mozolnych zajęć i wtedy można spojrzeć 
na uzyskany dyplom świadczący o pozyskaniu umiejętności na 
wakacyjnych zajęciach w Centrum Kultury, to zawsze wzmacnia. 
Zapraszam serdecznie za rok. Zapraszam zarówno tych, którzy 
brali udział w tegorocznych zajęciach jak i tych ,którzy z różnych 
powodów nie wyjadą ze swojego rodzinnego miasta, w zajęciach 
mogą też uczestniczyć odwiedzający Pieszyce młodzi ludzie. 
Pamiętajcie,  młodzi kulturą stoją. 

Lidia Zakrzewska-Strózik
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Wieści 
z Przedszkolna nr 2
Wydawałoby się, że dopiero wczoraj 

sześciolatki żegnały przedszkole, a tym-
czasem nieuchronnie zbliża się koniec 
wakacji i trzeba myśleć o nowym roku 
szkolnym 2009/2010.

Nowy rok, to też nowe wyzwania. 
Ponieważ dużo rodziców zapisało swoje 
pociechy do przedszkola, w związku 
z tym zdecydowano o otwarciu nowej 
grupy dla dzieci młodszych, tj. 3 i 4-
-letnich.

Nowa grupa zostanie otworzona 
w Przedszkolu nr 2 ze względu na 
możliwość zaadoptowania kolejnych 
sal dla potrzeb dzieci. Do grupy tej 
przyjęte zostały dzieci z rejonu Przed-
szkola Publicznego nr 1 i Przedszkola 
Publicznego nr 2. W pierwszej kolej-
ności przyjmowane były dzieci , któ-
rych oboje rodzice pracują zawodowo. 
Mamy nadzieję, że decyzja o otwarciu 
nowej grupy usatysfakcjonuje rodzi-
ców przyjętych dzieci, a same dzieci 
– przedszkolaki, będą z ochotą uczęsz-
czały do przedszkola. 

- Remont
Kontynuowany jest remont elewacji 

na budynku naszego przedszkola. Od 
strony Ogrodu wymieniono już wszyst-
kie okna i wstawiono nowe drzwi. 
Pozostało jeszcze wykonanie opaski. 
Budynek pięknieje z dnia na dzień. 
Myślę, że to dodatkowo zmotywuje 
przedszkolaków do systematycznego 
uczęszczania do przedszkola.

W lipcu przedszkole było nie-
czynne. Był to czas by odświeżyć sale 
i przygotować się do przyjęcia dzieci 
w sierpniu.

W chwili obecnej do przedszkola 
uczęszcza 25 dzieci oraz około 15 dzieci 
do grupy żłobkowej. Jeszcze mamy 
wakacje, więc dzieci dużo czasu spędzają 
na dobrej zabawie w Sali i na ogrodzie 
przedszkolnym, gdzie mogą korzystać 
z urządzeń terenowych, grać w piłkę, 
bawić się w piaskownicy, rysować kredą 
czy też po prostu pobiegać.

Wszystkim przedszkolakom – tym, 
którzy pożegnali nasze Przedszkole 
oraz tym, którzy przyjdą do nas po 
raz pierwszy życzymy szczęśliwych 
powrotów z wakacji. Do zobaczenia 
we wrześniu!

opr. Patrycja Piergies

Na prośbę SP nr 3 publikujemy mate-
riały z końca roku szkolnego.

ICH SPRECHE DEUTCH
Czerwiec to miesiąc, w którym ucznio-

wie finiszują na polu naukowym i cieszą się 
zdobytymi umiejętnościami. Tymi ostatnimi 

pochwalili się najlepsi germaniści, którzy 
już kolejny raz wzięli udział w GMINNYM 
KONKURSIE JĘZYKA NIEMIECKIEGO. 
3 czerwca do konkursowych potyczek przy-
stąpiły zespoły wszystkich pieszyckich 
szkół podstawowych. Uczestnicy 
popisywali się wiadomościami, roz-
wiązując test gramatyczny, leksykalny 
i audiowizualny.

Nie było łatwo, ale udało się 
wybrać najlepszych na poziomie 
każdej klasy.

Klasy IV: I – WAGIEL WIKTOR 
SP1, II – BOGUCKA ANTONINA 
– SP1,

III – STASIEŃKA KORNELIA 
– SP1

Klasy V: I – ŚWIĘNC EMILIA 
– SP1, II – KUDŁA KAMILA – SP1, 
III – GORLICKA JULIA – SP1

Klasy VI: I – KOWALSKA KARO-
LINA - SP1, II – CHMIELOWSKA 
KATARZYNA – SP3, III –WITKOWSKI 
PAWEŁ – SP1.

Bożena Pyrkosz 

CUDA PRZYRODY
W dniu 25 maja 2009r. uczniowie pie-

szyckiej „trójki” wraz z kolegami ze Szkoły 
Podstawowej Nr 2 byli na wycieczce przy-
rodniczej, w Wojsławickim Arboretum. 

Ogród na wszystkich zrobił niesamowite 
wrażenie. Kolory roślinności wraz ze 
sposobem ich rozmieszczenia zapierały 
dech w piersiach. Uczniowie mogli spędzić 
miłe chwile na łonie natury i zapoznać się 

z wieloma ciekawymi osobliwościami 
flory. Po zwiedzaniu czekała na uczestni-
ków miła niespodzianka w postaci ogniska 
i pysznych kiełbasek. Wiele przyjemności 
sprawił uczniom drewniany pomost prowa-

dzący do stawu, nad którym mogli 
posiedzieć i porozmawiać ze zna-
jomymi oraz ochłonąć od promieni 
słońca, które towarzyszyły wycieczce 
przez cały dzień. Niektórzy zakupili 
cenne pamiątki w postaci kwiatów 
do ogrodu, które wręczyli swoim 
mamom na Dzień Matki. 

SPOTKANIE 
Z PODRÓŻNIKIEM

Dnia 16.06.2009 r. w naszej 
szkole odbyła się ciekawa lekcja 

przyrody z udziałem pana Bolesława 
Grabowskiego - wieloletniego podróż-
nika po świecie. Zaprezentował on przed 
naszymi uczniami z klas I – VI swoje 

przeżycia z krajów Środkowej Afryki. 
Opowieści wzbogacone były pokazem 
slajdów stworzonych ze zdjęć wykona-
nych własnoręcznie przez naszego gościa, 
rekwizytami otrzymanymi od tubylców 
oraz nutką humoru i żartu jaką wprowadzał 
podczas zajęć. Szczegółowo opowiadał 
o tradycjach, życiu codziennym, klimacie 
i zachowaniach tamtejszych ludzi. Podczas 
tej dwugodzinnej lekcji zrodziło się mnó-
stwo pytań wśród naszej młodzieży. Oczy-
wiście nie pozostawały one bez odpowiedzi 
ze strony prowadzącego. Uczniowie byli 

zachwyceni prezentacją i dlatego 
mamy nadzieję, że jeszcze nie raz p. 
Grabowski odwiedzi naszą szkołę, 
z równie ciekawymi opowieściami. 

Agnieszka Ziernik

ODPOCZYNEK W RUDA-
WACH JANOWICKICH

8 czerwca piękna, słoneczna pogoda 
zachęciła uczniów Szkoły Podstawo-
wej Nr 3 w Pieszycach do uczestnic-
twa w ostatniej w tym roku szkolnym 
wycieczki krajoznawczo-turystycznej 
w okolice Janowic Wielkich.

Janowice Wielkie to piękne miejsce 
na rozpoczęcie wędrówki po Rudawach 
Janowickich. Malownicze skałki i przełom 
rzeki Bóbr dodawały przemierzanemu 
szlakowi niesamowitego uroku.

Wieści z „trójki”
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Góry Sokole z dwoma najwyższymi 
szczytami stanowiły główny cel wędrówki. 
Jedno z piękniejszych wzniesień to potocz-
nie zwany Sokolik, na który prowadzą 

metalowe schody. Szczyt jest doskonałym 
punktem widokowym. Często można tu 
spotkać alpinistów wspinających się na 
skałki. Widok z Sokolika zapierał dech 
w piersiach uczestnikom wycieczki. Drugie 
wzniesienie, na które wspięli się szkolni 
turyści to Krzyżna Góra. Charakterystyczne 
ukształtowanie wzgórza spowodowało, 

że niemal wszyscy podjęli trud wejścia na 
sam szczyt, aby tam dotknąć krzyża, który 
według legendy przynosi szczęście. 

Uwieńczeniem wędrówki było zorgani-
zowanie ogniska. Uczniowie zmęczeni, ale 
bogatsi o wiele niezapomnianych wrażeń, 
wrócili do Pieszyc. 

Bozena Mozolewska
 

SOKI I OWOCE SĄ NA 5
Na przełomie maja i czerwca Szkoła 

Podstawowa Nr 3 w Pieszycach przy-
stąpiła do ogólnopolskiego programu 
„Owoce, warzywa i soki są na 5”, orga-
nizowanego przez Instytut Żywności 
i Żywienia (IŻŻ) oraz firmę Tymbark 
- GMW Sp z o.o. Sp.k., honorowy patro-
nat nad programem sprawowało Mini-
sterstwo Zdrowia. Program ten miał na 
celu popularyzację częstego spożywania 
warzyw, owoców, soków owocowych 
i warzywnych przez dzieci w wieku szkol-
nym oraz przekonanie dzieci w kwestii 
zalet codziennego spożywania 5 porcji 
warzyw, owoców i picia soków. Czasy 

obecne charakteryzujące się nadmier-
nym tempem i chaotycznością życia 
nie sprzyjają racjonalnemu, zdrowemu 
odżywianiu. Zapracowanym, zabiega-
nym rodzicom dbającym o podstawowe 
potrzeby swoich pociech, często umykają 
kwestie mniej zasadnicze, a jednak równie 
ważne, takie, jak nauczenie dziecka zasad 
zdrowego odżywiania. Niezastąpioną 
rolę spełniają w tej sytuacji przeprowa-

dzane przez placówki oświatowe akcje 
informacyjno – edukacyjne, wśród nich 
„Owoce, warzywa i soki są na 5”. 
Każda szkoła przystępująca do programu 
miała za zadanie przeprowadzenie czte-
rech rodzajów działań zmierzających do 
popularyzacji spożywania owoców, 
warzyw i soków:

• realizację scenariuszy lek-
cyjnych na temat spożywania 5 
porcji warzyw, owoców oraz soków 
dziennie;

• organizację akademii/przed-
stawienia promującego spożywa-
nie w ciągu dnia 5 porcji warzyw, 
owoców lub soku; 

• przygotowanie warzywno 
– owocowo - sokowej dekoracji 
szkoły

•  organizac ję  owocowo – 
warzywno – sokowego dnia. 

Pieszycka „trójka” - Szkoła Promująca 
Zdrowie, stale ma na uwadze wpajanie 
dzieciom zdrowych nawyków żywienio-
wych, dlatego też program ten doskonale 
wpisał się w charakter jej działań. 
W ramach programu, we wszystkich 
klasach ponownie zostały prze-
prowadzone zajęcia na temat zalet 
jakie płyną ze spożywania warzyw 
i owoców, których podsumowaniem 
było wykonanie plakatów dotyczą-
cych zdrowego sposobu odżywiania. 
Powstałe prace zostały rozwieszone 
w szkole jako dekoracja. Czynny, 
pełen zaangażowania i radości udział 
uczniów we wszystkich etapach 
realizowanego programu stanowił 
jego główny sukces. Podsumowa-
niem programu oraz wszystkich działań 
prowadzonych przez cały rok szkolny był 
apel, podczas którego uczniowie nauczania 
zintegrowanego w radosny i dowcipny 
sposób przekonywali do spożywania 
owoców, warzyw i soków.

Anna Wójcik i Elwira Ostrowska

NA MECIE
W czerwcu wszyscy uczniowie pieszyc-

kiej „trójki” stanęli na mecie kolejnego roku 
szkolnego. Klasa VI zaprosiła nauczycieli, 
rodziców, koleżanki i kolegów oraz gości 
na autorski program związany z zakoń-
czeniem przez nich etapu szkoły podsta-
wowej. Wspomnieniom towarzyszyły łzy 
śmiechu, a także smutku, że to już koniec. 

Podziękowania, kwiaty, życzenia to 
niezwykle miłe wydarzenia w dniu 
zakończenia roku szkolnego. Wielu 
uczniów w tym dniu odebrało zasłu-
żone nagrody za swoją ciężką pracę 
i osiągnięcia. Byli to:

Klasa I: Rafał Kożuch, Magdalena 
Janczak, Aleksandra Kirkiewicz.

Klasa II: Kamila Kosmala, Jagoda 
Bałaga, Wiktoria Szpindor, Adrian 
Nieśpiałowski, Maja Piotrowska, Kata-
rzyna Iwanicka, Adrian Ornat, Jakub 
Tokarz, Adam Ryś, Agata Sośniak, 
Dominik Błażejewski, Julia Cykor.

Klasa III: Sandra Szczygieł, Kamila 
Sagan, Weronika Janicka, Marta Wypych, 
Magdalena Zielińska, Dominika Szczepanek.

Klasa IV: Tomasz Pyć, Wojciech 
Grochowski, Patrycja Hołda, Aleksandra 
Jabłońska, Katarzyna Żaba.

Klasa V: Maciej Żychaluk, Paulina 
Zamaria, Karolina Łopuch, Anna Czerwiń-
ska, Estera Kopytko.

Klasa VI: Katarzyna Chmielowska, Anna 
Fuksa, Małgorzata Kudła, Katarzyna Ryś.

Obecny na uroczystości pan burmistrz 
Mirosław Obal wręczył stypendia dla 
tych uczniów, którzy osiągnęli najlepsze 
wyniki. Stypendia naukowe otrzymali: 
K. Chmielowska, A. Fuksa, M. Żychaluk, 
stypendium sportowe odebrał T. Janczak. 

Bożena Pyrkosz
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Obowiązek meldunkowy – co warto wiedzieć?
Kto zdaje sobie sprawę z tego, że musi się zameldować na 

pobyt czasowy, jeśli wpadnie do kolegi i zostanie dłużej niż 4 dni? 
Jeśli nie zrobisz tego przed upływem czwartej doby, policjant 
może ci wlepić mandat, bo łamiesz prawo

Wyjeżdżając za granicę na dłużej niż trzy miesiące powinieneś 
się wymeldować, a po powrocie ponownie zameldować

Jeśli więc zrobisz głośniejszą imprezę, może cię czekać nie tylko 
mandat za zakłócanie spokoju, ale także za brak meldunku. 

Ale to nie koniec przykrości. Grozi nawet kara ograniczenia wol-
ności. Na szczęście sądy nie są zbyt surowe w karaniu przestępstw 
polegających na braku meldunku. Jeśli stosują grzywnę, to niezwykle 
rzadko tę najwyższą, czyli 5 tysięcy złotych.

W Polsce zameldowanie jest obowiązkiem ustawowym, związa-
nym z ewidencją ludności i dokumentami tożsamości. Nie wiąże się 
z prawem własności do lokalu, w którym jest się zameldowanym.

Obowiązek meldunkowy powstaje najpóźniej przed upływem 
czwartej doby, licząc od dnia przybycia osoby do lokalu. W przy-
padku osób przebywających w zakładach hotelarskich, w zakładach 
udzielających pomieszczenia w związku z pracą, nauką, leczeniem się 
lub opieką społeczną przed upływem 24 godzin od chwili przybycia. 
[Art. 10 ustawy]

Niezwłocznie, w chwili przyjęcia zgłoszenia meldunkowego. 
Osoba otrzymuje dokument potwierdzający dokonanie zameldo-
wania.

Przeniesienie się do innej miejscowości, do innej dzielnicy w tym 
samym mieście, a nawet na inną ulicę w tej samej dzielnicy wymaga 
wymeldowania z dotychczasowego miejsca pobytu.

Z dotychczasowego miejsca pobytu należy wymeldować się 
najpóźniej w dniu wyjazdu. Oczywiście w nowym miejscu trzeba 
się zameldować.

Formalności z tym związane załatwia się w urzędach gmin.

JAKIE KARY?
Zarówno nie zameldowanie się, jak i nie wymeldowanie jest 

wykroczeniem. Grozi za to kara ograniczenia wolności na miesiąc, 
grzywna od 20 zł do 5 tysięcy zł albo nagana. Kara grzywny albo 
nagany grozi też osobie, która, mimo że ciąży na niej taki obo-
wiązek, nie zawiadomiła o tym, że ktoś nie dopełnił obowiązku 
meldunkowego.

Wczasowicze i turyści
Wczasowicze i turyści meldują się w miejscowościach tury-

stycznych wówczas, gdy mieszkają w domach wczasowych, domach 
wypoczynkowych, pensjonatach, hotelach, motelach, domach 
wycieczkowych, pokojach gościnnych, schroniskach, na kempingach 
lub strzeżonych polach biwakowych. Osoby prowadzące takie obiekty 
muszą pilnować, aby wczasowicze i turyści dopełnili obowiązku 
zarówno zameldowania, jak i wymeldowania. Wymeldowywać się 
nie muszą jedynie ci, którzy wyjeżdżają po upływie okresu, jaki 
określili, meldując się, a ich pobyt czasowy nie przekraczał dwóch 
miesięcy. Gdyby wyjeżdżali wcześniej, powinni wymeldować się 
najpóźniej w dniu wyjazdu.

Osoby prowadzące wspomniane obiekty nie muszą natomiast 
zabiegać o to, aby meldowali się mieszkający u nich uczestnicy 
tzw. wyjazdów zorganizowanych krótszych niż 30 dni. Mogą to być 
uczestnicy kolonii i obozów turystyczno-wypoczynkowych organi-
zowanych przez instytucję państwową lub społeczną albo związki 
zawodowe.

Kto kontroluje?
Meldunek w określonym mieszkaniu nie daje żadnych praw do 

dysponowania nim, a jedynie potwierdza sam pobyt. To jednak nie 
oznacza, że można uchylać się od obowiązków meldowania się oraz 
wymeldowywania. Nie można też liczyć na to, że nikt nie skontroluje, 
czy obowiązki te zostały spełnione. 

O tym, że ktoś nie dopełnił obowiązku wymeldowania się, powi-
nien gminę zawiadomić dozorca domu, w którym ta osoba przeby-
wała. Jeżeli w domu nie ma dozorcy, obowiązek taki spoczywa na 
administratorze, a jeśli administratora nie ma na właścicielu. Na wsi 
taki obowiązek ma również sołtys.

Sprawdzić, czy miejsce zamieszkania zgadza się z miejscem 
zameldowania, może także policjant.

DO i SW

Zdobyłeś prawko? Nie przepij go…
Denerwowałeś się na egzaminie? Marzyłeś o aucie? Masz już 

prawko i samochód. Miej również wyobraźnię, bo Twoja „droga 
kierowcy” dopiero się zaczyna. 

W ubiegłym roku nietrzeźwi kierowcy byli sprawcami 3529 
wypadków, w których zginęło 427 osób, a 4976 zostało rannych… 

„Użyj wyobraźni” to hasło przewodnie ogólnopolskiej kampanii 
społecznej mającej na celu poprawę bezpieczeństwa i wzrost świa-
domości najbardziej zagrożonych użytkowników dróg. Inicjatorem 
programu jest Biuro Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji, 
a jego partnerami największe podmioty zaangażowane w poprawę 
bezpieczeństwa ruchu drogowego w Polsce: Krajowa Rada Bezpie-
czeństwa Ruchu Drogowego i PZU.

Program stara się uświadomić wszystkim uczestnikom ruchu 
drogowego, że skutki ich nieodpowiedzialnych zachowań, mają 
szerokie konsekwencje – nie dotyczą tylko samych sprawców kolizji 
i wypadków, ale dotykają również innych użytkowników dróg, którzy 
często stają się niewinnymi ofiarami tych zdarzeń.

Obecnie rozpoczyna się drugi etap kampanii, w którym inicjatorzy 
i partnerzy programu zwracają się do młodych kierowców i zachę-
cają ich eliminowania niebezpiecznych zachowań na drodze oraz do 
„używania wyobraźni” podczas kierowania pojazdami.

Statystycznie, każdego dnia ,,młodzi kierowcy” powodują 
wypadki w wyniku których giną 3 osoby. Najczęstszym powodem 
wypadków jest brawurowa jazda i brak doświadczenia w kie-
rowaniu samochodem lub motocyklem, a motywem bywa chęć 
zaimponowania rówieśnikom.

POLSKA MŁODZIEŻ.  JEDNI Z NAJGROŹNIEJ-
SZYCH KIEROWCÓW NA NASZYCH DROGACH.
MŁODZI KIEROWCY CODZIENNIE ZABIJAJĄ NA POL-
SKICH DROGACH 3 OSOBY. RANIĄ KOLEJNE DZIE-
SIĘĆ. JEŚLI NIE MASZ JESZCZE 24 LAT, JEŹDZISZ 
SZYBKO, UWAŻASZ SIĘ ZA DOSKONAŁEGO KIEROWCĘ 
I POTRAFISZ ZROBIĆ MOCNE WRAŻENIE NA DRODZE - 
MOŻESZ DOŁOŻYĆ DO TEJ STATYSTYKI SWOJE OFIARY.
MOŻESZ TEŻ POPRAWIĆ BEZPIECZEŃSTWO NA DRO-
GACH. POMYŚL CO NAPRAWDĘ PRZEKONUJE CIĘ DO 
ODPOWIEDZIALNEJ I BEZPIECZNEJ JAZDY. CO SPRAWIA, 
ŻE TY I TWOI RÓWIEŚNICY ZDEJMIECIE NOGĘ Z GAZU. 
NAPISZ O TYM. ZRÓB PLAKAT I ZAMIEŚĆ NA TEJ STRONIE.
UŻYJ WYOBRAŹNI.

Osoby w wieku 18-24 lata znajdują się w grupie o najwyższym 
wskaźniku wypadków i stanowią największe zagrożenie wśród kie-
rujących pojazdami.

Z danych uzyskanych za 2008 r. wynika, że w tej kategorii wieko-
wej wskaźnik wypadków na 10 tys. populacji wynosi aż 22,03 podczas 
gdy odpowiednio dla kierowców w wieku 25 – 39 lat -14,61, w wieku 
40 – 59 lat - 8,92 a w wieku 60 lat i powyżej wynosi 4,86.

W 2008 r. kierowcy z grupy wiekowej 18-24 lata spowodowali 
9 357 wypadków, w których zginęło 1 018 osób, a 13 588 zostało 
rannych. Dane te były wyższe niż rok wcześniej – w 2007 r. 
www.uzyjwyobrazni.pl

Wszystkie nasze działania podporządkowane są jednemu celowi 
- aby wypadków i ofiar było mniej.

Źródło: KGP
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INFORMACJA I BEZPIECZEŃSTWO
Przygotowaliśmy dla Państwa 4 serwisy informacyjne. Rejestracja w tych 

serwisach poprzez wysłanie do każdego z nich po jednej wiadomości SMS dzieli 
Państwa od tego, by już zawsze być dobrze poinformowanym o tym co dzieje 
się w Waszej Gminie. Posiadając informację, macie Państwo większy wpływ 
na kształt miejsca, w którym mieszkacie. Brak informacji często nie pozwala 
podjąć Państwu właściwych decyzji w tym względzie. Informacje wyprzedzające 
o bliskich zagrożeniach, dają Państwu szansę by uchronić się przed utratą zdro-
wia lub nawet życia, a także przed znacznymi stratami materialnymi. W takich 
chwilach istotne jest by skutecznie i szybko dotrzeć do Państwa z informacją na 
ten temat. Wychodząc temu naprzeciw powstał Samorządowy Informator SMS, 
który spełnia te oczekiwania.

KORZYŚCI DLA UŻYTKONIKA:
1. Otrzymywanie rzetelnych informacji z Gminy
2. Możliwość wykorzystania otrzymanych informacji do własnych, prywat-

nych celów
3. W przypadku informacji o zagrożeniach, można minimalizować uszczerbek 

w zdrowiu i majątku
4. Rejestrując się można mieć wpływ na rozwój lokalnej społeczności
Jeśli chcą Państwo zarejestrować się w systemie i otrzymywać tylko naj-

ważniejsze informacje z Gminy, proszę wysłać wiadomość SMS* o treści Tak.
ddz03 na numer 661 000 112

Jeśli chcą Państwo wyrejestrować się z systemu i zrezygnować z otrzymywa-
nia tylko najważniejszych informacji z Gminy, proszę wysłać wiadomość SMS* 
o treści Nie.ddz03 na numer telefonu 661 000 112

Jeśli chcą Państwo zarejestrować się w systemie i otrzymywać informacje 
z serwisu „Ostrzeżenia, zagrożenia, awarie”, proszę wysłać wiadomość SMS* 
o treści Tak.ddz03za na numer telefonu 661 000 112

Jeśli chcą Państwo wyrejestrować się z systemu i zrezygnować z otrzymy-
wania informacji z serwisu „Ostrzeżenia, zagrożenia, awarie”, proszę wysłać 
wiadomość SMS* o treści Nie.ddz03za na numer telefonu 661 000 112

Jeśli chcą Państwo zarejestrować się w systemie i otrzymywać informacje 
z serwisu „Służba zdrowia, edukacja”, proszę wysłać wiadomość SMS* o treści 
Tak.ddz03ze na numer telefonu 661 000 112

Jeśli chcą Państwo wyrejestrować się z systemu i zrezygnować z otrzymywa-
nia informacji z serwisu „Służba zdrowia, edukacja”, proszę wysłać wiadomość 
SMS* o treści Nie.ddz03ze na numer telefonu 661 000 112

Jeśli chcą Państwo zarejestrować się w systemie i otrzymywać informacje 
z serwisu „Sport, turystyka, wydarzenia”, proszę wysłać wiadomość SMS* 
o treści Tak.ddz03st na numer telefonu 661 000 112

Jeśli chcą Państwo wyrejestrować się z systemu i zrezygnować z otrzy-
mywania informacji z serwisu „Sport, turystyka, wydarzenia”, proszę wysłać 
wiadomość SMS* o treści Nie.ddz03st na numer telefonu 661 000 112

* Koszt SMS za zarejestrowanie lub wyrejestrowanie z systemu zgodny 
z cennikiem właściwego operatora telefonii komórkowej, w którym Użytkownik 
posiada telefon komórkowy.

REGULAMIN KONKURSU LITERACKIEGO 
„WSPOMNIENIA Z WOLONTARIATU”

ORGANIZATOR:
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA – CENTRUM KUL-

TURY W PIESZYCACH.
CELE KONKURSU:
- POPULARYZACJA  DZIAŁAŃ PLASTYCZNYCH I POSZE-

RZANIE WIEDZY Z ZAKRESU RÓŻNYCH TECHNIK LITE-
RACKICH,

 - ROZWIJANIE KREATYWNOŚCI UCZESTNIKÓW KON-
KURSU.

UCZESTNICY:
- KONKURS ADRESOWANY JEST DO WOLONTARIUSZY  

I CH RODZIN, A TAKŻE DO ODBIORCÓW I ICH  RODZIN.
TEMATYKA PRAC KONKURSOWYCH: „WSPOMNIE-

NIA Z WOLONTARIATU”
FORMAT PRAC:
- FORMA PRAC LITERACKICH JEST DOWOLNA (NP. OPO-

WIADANIE, WIERSZ, FELIETON, ESEJ), 
- MILE WIDZIANE BĘDĄ DOŁĄCZONE PRACE PLA-

STYCZNE ORAZ ZDJĘCIA.
TECHNIKA WYKONANIA:
- INTERPRETACJA TEMATU DOWOLNA I ZALEŻNA OD 

OSOBY WYKONUJĄCEJ PRACĘ. UDZIAŁ W KONKURSIE 
POLEGA NA WYKONANIU INDYWIDUALNIE, W DOWOLNEJ 
TECHNICE PRACY.

TERMINY (ETAPY KONKURSU):
NADSYŁANIE PRAC DO 30.11.2009 ROKU DO MIEJSKIEJ 

BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ – CENTRUM KULTURY PRZY 
UL. MICKIEWICZA 10 W PIESZYCACH Z DOPISKIEM: 
„WSPOMNIENIA Z WOLONTARIATU”. POZSTRZYGNIĘCIE 
KONKURSU ODBĘDZIE SIĘ W GRUDNIU BR.W CENTRUM 
KULTURY PRZY UL. OGRODOWEJ 84 W PIESZYCACH.

- ZWIEŃCZENIEM CAŁEJ AKCJI BĘDZIE SPOTKANIE  Z  
ANNĄ DYMNĄ – POLSKĄ  AKTORKĄTEATRALNĄ I FIL-
MOWĄ. ZNANA JEST Z DZIAŁALNOŚCI CHARYTATYWNEJ. 
W ROKU 2000 ZOSTAŁA ODZNACZONA MEDALEM ŚW. 
BRATA ALBERTA ZA INICJOWANIE I WSPIERANIE AKCJI 
CHARYTATYWNYCH NA TERENIE KRAKOWA I ZAANGA-
ŻOWANIE W AKCJE WSPOMAGAJĄCE STOWARZYSZENIA 
I ORGANIZACJE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH.

WARUNKI UCZESTNICTWA:
- PRACE NALEŻY OPATRZYĆ METRYCZKĄ UMIESZ-

CZONĄ NA ODWROCIE PRACY, ZAWIERAJĄCĄ: IMIĘ 
I NAZWISKO AUTORA, WIEK I ADRES DOMOWY, 

- PRACE NIEZGODNE Z REGULAMINEM LUB ODDANE 
PO TERMINIE NIE BĘDĄ OCENIANE.

NAGRODY:
- JURY POWOŁANE PRZEZ ORGANIZATORA DOKONA 

KWALIFIKACJI PRAC , ORAZ PRZYZNA NAGRODY I WYRÓŻ-
NIENIA. AUTORZY NAGRODZONYCH PRAC OTRZYMAJĄ 
DYPLOMY I NAGRODY W DNIU IMPREZY

- NA STRONIE INTERNETOWEJ www.pieszyce.pl ZOSTANĄ 
OPUBLIKOWANE WYNIKI KONKURSU. IMIONA I NAZWI-
SKA, ORAZ GALERIA ZDJĘĆ Z UROCZYSTOŚCI.

PRAWA ORGANIZATORÓW:
- WSZYSTKIE PRACE BIORĄCE UDZIAŁ W KONKUR-

SIE POZOSTANĄ WŁASNOŚCIĄ ORGANIZATORA, KTÓRY 
ZASTRZEGA SOBIE  PRAWO DO ICH PUBLIKACJI. PRACE 
KONKURSOWE NIE PODLEGAJĄ ZWROTOWI,

 - WARUNKIEM DO PRZYSTĄPIENIA W KONKURSIE  JEST 
ZGODA NA PRZETWAŻANIE DANYCH OSOBOWYCH.

Osoba odpowiedzialna z ramienia organizatora za nadzór 
nad przebiegiem konkursu:

MAGDALENA KLIMUNTOWSKA: (074) 8 365 341
E MAIL: sekretariat@ck-pieszyce.pl

REGULAMIN KONKURSU OPUBLIKOWANY BĘDZIE NA 
STRONIE INTERNETOWEJ www.pieszyce.pl
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OGŁOSZENIE Nr 14/2009 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu 

ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonych 
na terenie Gminy Pieszyce:

Lp. Nr działki  
KW Położenie i opis

Pow. 
działki
(m2)

Przezna-
czenie  

w planie

Cena 
wyw. 
(zł)

Wadium
Godz. 
prze-
targu

1 330
KW 16018

Pieszyce
Obręb Rości-

szów Nierucho-
mość gruntowa 
niezabudowana

3517 Brak 
planu(1) 65.500,-

+ VAT
6.550,- 10 30

2

164/2
KW 

15672 B
(SW1D/

00038609/6)

Pieszyce
Obręb Środ-

kowe
Ul. Kopernika, 
na działce znaj-

duje się słup 
oświetleniowy 
z linią energe-

tyczną niskiego 
napięcia 

z podłączonym 
kablem teleko-
munikacyjnym
Nieruchomość 

gruntowa nieza-
budowana

596 Brak 
planu(2)

22.500,-
+ VAT 2.250,- 1100

Poprzedni przetarg na zbycie opisanych wyżej nieruchomości 
zakończył się wynikiem negatywnym i odbył się: I – 19.05.2009 r., II 
– 26.06.2009 r., III – 6.08.2009 r.

(1)według  Studium Uwarunkowań i Kierunków Rozwoju – Teren 
osadnictwa górskiego i zabudowy mieszkaniowo –rekreacyjnej.

(2) według  Studium Uwarunkowań i Kierunków Rozwoju – Obszary 
usług centrotwórczych.

Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na rzecz 
osób trzecich.

1. Przetarg odbędzie się w dniu 22 września 2009 r. w Urzędzie 
Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).

2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie tylko w gotówce.
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pieszy-

cach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 
0613. Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 17 września 
2009 r. Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości. 

4. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium oraz 
okazanie Komisji Przetargowej  przed otwarciem  przetargu:

- osoby fizyczne - dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości 
- osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne nie posiadające 

osobowości prawnej, a podlegające wpisowi do rejestru – aktualny 
wypis z właściwego rejestru, stosowne pełnomocnictwa, dowody 
tożsamości osób reprezentujących podmiot (aktualny wypis z rejestru 
wynosi 3 miesiące)

- cudzoziemcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24.03.1920 
r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity Dz. 
U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758) – obowiązani są przedstawić komisji 
zezwolenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na nabycie 
nieruchomości.

5. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapoznać 
się z nieruchomością, jej stanem technicznym, warunkami jej zago-
spodarowania oraz dokumentacją geodezyjną.

6. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu, 
po odliczeniu wadium, należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 
0005 9000 0613 w ciągu 30 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu, nie 
później jednak niż do dnia zawarcia umowy notarialnej.

7. Koszty dokumentacji geodezyjnej, notarialnej oraz sądowe 
nabycia nieruchomości ponosi w całości kupujący.

8. Cena wywoławcza nie zawiera kosztów okazania granic nieru-
chomości. Okazanie granic nieruchomości może nastąpić na wniosek 
i koszt kupującego.

9. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, od 
zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie, bez usprawie-
dliwienia, wadium przepada na rzecz Urzędu Miasta.

10. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.

OGŁOSZENIE Nr 13/2009 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu 

ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonych 
na terenie Gminy Pieszyce:

Lp.
Nr 

działki  
KW

Położenie i opis
Pow. 

działki
(m2)

Przezna-
czenie  

w planie

Cena 
wyw. 
(zł)

Wadium
Godz. 
prze-
targu

1
245
KW 

16045

Pieszyce, 
Obręb Stadion, 

ul. B. Chrobrego
 Nieruchomość grun-
towa niezabudowana

450 Brak 
planu(1)

43.295,-
+ VAT 4.300,- 900

2
85/6
KW 

16045

Pieszyce, 
Obręb Stadion, 

 Nieruchomość grun-
towa niezabudowana

829 Brak 
planu(1)

83.376,-
+VAT 8.300,- 930

3
85/7
KW 

16045

Pieszyce, 
Obręb Stadion, 

 Nieruchomość grun-
towa niezabudowana

834 Brak 
planu(1)

83.880,-
+VAT 8.350,- 1000

 (1) według  Studium Uwarunkowań i Kierunków Rozwoju – Teren 
zabudowy mieszkaniowej niskiej intensywności.

Poprzedni przetarg na zbycie opisanych wyżej nieruchomości zakoń-
czył się wynikiem negatywnym i odbył się: I – 4.08.2009 r.

Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na rzecz 
osób trzecich.

1. Przetarg odbędzie się w dniu 22 września 2009 r. w Urzędzie 
Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).

2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie tylko w gotówce.
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pieszy-

cach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 
0613. Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 17 września 
2009 r. Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości. 

4. Warunkiem udziału 
w przetargu jest wniesienie 
wadium w określonym 
wyżej terminie oraz okaza-
nie Komisji Przetargowej  
przed otwarciem  prze-
targu:

-  osoby fizyczne - 
dowód wpłaty wadium, 
dowód tożsamości 

- osoby prawne oraz 
inne jednostki organiza-
cyjne nie posiadające oso-
bowości prawnej, a pod-

legające wpisowi do rejestru – aktualny wypis z właściwego rejestru, 
stosowne pełnomocnictwa, dowody tożsamości osób reprezentujących 
podmiot (aktualny wypis z rejestru wynosi 3 miesiące)

- cudzoziemcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24.03.1920 
r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity Dz. 
U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758) – obowiązani są przedstawić komisji 
zezwolenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na nabycie 
nieruchomości.

5. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapoznać 
się z nieruchomością, jej stanem technicznym, warunkami jej zago-
spodarowania oraz dokumentacją geodezyjną.

6. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu, 
po odliczeniu wadium, należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 
0005 9000 0613 w ciągu 30 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu, nie 
później jednak niż do dnia zawarcia umowy notarialnej.

7. Koszty dokumentacji geodezyjnej, notarialnej oraz sądowe 
nabycia nieruchomości ponosi w całości kupujący.

8. Cena wywoławcza nie zawiera kosztów okazania granic nieru-
chomości. Okazanie granic nieruchomości może nastąpić na wniosek 
i koszt kupującego.

9. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, od 
zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie, bez usprawie-
dliwienia, wadium przepada na rzecz Urzędu Miasta.

10. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.

11. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.
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W Związku Emerytów
Zarząd Polskiego Związku Emerytów, Renci-

stów i Inwalidów gorąco dziękuje pani E. Białek 
oraz całej dyrekcji Zakładu Tkanin Technicznych 

„Technotex”, pp K. S. Bednarek Kędzior za pomoc i doposażenie 
naszego Związku. Dzięki uprzejmości księżom z kościoła pw. 
św. Antoniego gościliśmy uczestników Pielgrzymki udających 
się na Jasną Górę.

Zarząd PZERiI z Dzierżoniowa docenił dobrą współpracę 
pomiędzy naszymi Związkami i zaprosił nas na przegląd zespołów 
artystycznych oraz spotkanie integracyjne. Mamy także wielką 
nadzieję na współpracę z miastem Kluczbork.

UWAGA!!! We wrześniu mijają dwa lata pracy nowego 
Zarządu. Dziękuję za wspólną pracę na rzecz Związku i jednocze-
śnie przepraszam emerytów i rencistów na wózkach inwalidzkich. 
Ze względu na architekturę budynku wykonanie podjazdu na dwa 
stopnie schodów jest niemożliwe.

Edward Szatkowski - Przewodniczący Zarządu Rejonowego 

Jesteś młody i aktywny - zgłoś się na szkolenie
Jesteś młody i aktywny? Weź udział w szkoleniu dotyczącym 

działalności organizacji pozarządowych. Rekrutację prowadzi 
Powiatowy Punkt Informacji Młodzieżowej w Dzierżoniowie. 
Jesienią na terenie naszego powiatu zostanie zorganizowane 25-
-godzinne bezpłatne szkolenie informacyjne dla młodych ludzi 
aktywnych w swoich środowiskach (5 dni – popołudniami). Celem 
szkolenia będzie zachęcenie młodzieży do zakładania stowarzyszeń, 
fundacji, spółdzielni socjalnych w swoim regionie, odpowiadają-
cych ich zainteresowaniom i potrzebom, a w konsekwencji – akty-
wizacja społeczności lokalnych. W szkoleniu może wziąć udział 
10 – 15 osób w wieku 18 – 28 lat. Efektem szkolenia będzie moż-
liwość otrzymania 6-miesiecznego zatrudnienia w wybranej orga-
nizacji pozarządowej dla jednej osoby z terenu naszego powiatu. 
Zainteresowani bliższe informacje mogą uzyskać w Powia-
towym Punkcie Informacji Młodzieżowej w Dzierżoniowie. 
Szkolenie jest częścią dużego projektu realizowanego na terenie 
Dolnego Śląska, którego koordynatorem jest stowarzyszenie 
Tratwa z Wrocławia „Cyber - Ręka rusza w teren. Wspieranie lide-
rów społecznych przemian na Dolnym Śląsku”. Celem projektu 
jest upowszechnienie idei przedsiębiorczości społecznej w wybra-
nych małych miejscowościach województwa dolnośląskiego. 

Więcej informacji o projekcie można znaleźć stronie www.
cyber-reka.tratwa.org. 

PIM mieści się w Dzierżoniowie przy ul. Świdnickiej 38 (pokój 
218, II piętro), tel. 074 832 36 53, SKYPE: pimdzierzoniow, e-mail: 
dzierzoniow@eurodesk.eu Jest otwarty od poniedziałku do 
czwartku w godz. 8.30 – 16.30, a w piątek w godz. 10.00 – 18.00.

OGŁOSZENIA ZGM
1. Zamienię mieszkanie o pow. 32 m2 w Pieszycach górnych na większe. 
Wiadomość: Turek Mirosław, ul. Kopernika 138/7, Pieszyce.
2. Zamienię na większe mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc, 
w starym budownictwie o pow. 34 m2 położone na II piętrze. Mieszka-
nie jest po remoncie i składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki, przedpo-
koju. Na zamianę może być mieszkanie do remontu. Tel. kontaktowy:
667-259-415. 
3. Zamienię mieszkanie komunalne o powierzchni 44,68 m2 (2 pokoje + 
kuchnia) przy ul. Nadbrzeżnej 6, na mieszkanie o podobnej powierzchni 
wyposażone w łazienkę i wc lub z możliwością wykonania łazienki i wc. 
Telefon kontaktowy - ZGM 074-8365-356.
4. Zamienię dwa mieszkania w Pieszycach przy ulicy Zamkowej 24 
i Tkackiej 6 o powierzchni 29,07 m2 i 36,74 m2, każde składające się 
z pokoju, kuchni, przedpokoju i wc na jedno większe składające się 
z trzech pokoi, kuchni, łazienki lub miejsca na łazienkę. Telefon kon-
taktowy: 074-8366-697. 
5. Zamienię mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc na parterze, 
w starym budownictwie. Mieszkanie o powierzchni 33 m2 składające 
się z pokoju, kuchni, łazienki z wc, przedpokoju, piwnicy, komórki, 
oraz z instalacji c.o na większe minimum dwa pokoje (stare lub nowe 
budownictwo nawet z zaległością). Telefon 0661-346-546.
6. Zamienię mieszkanie o pow. 32,89 m2 w Rościszowie na mniejsze 
położone w Pieszycach lub okolicy składające się z 2 pokoi, kuchni, 
wc. Tel.: 721-480-030.
7. Zamienię na większe mieszkanie w centrum Pieszyc, o pow.22,95 
m2, położone na II piętrze, składające się z pokoju i kuchni. Telefon 
696-985-720.
8. Zamienię mieszkanie własnościowe na parterze o powierzchni 44,85 m2 
znajdujące się przy ulicy Zamkowej na mniejsze. Telef.074-8365-356.
9. Zamienię mieszkanie komunalne w Rościszowie o pow. 40,76 m2, na 
mniejsze położone w Pieszycach. Wiadomość telef.: 074-8369-763.
10. Zamienię mieszkanie własnościowe o pow. 27,57 m2 położone 
na II piętrze na mieszkanie położone na parterze lub I piętrze. Telefon 
kontakt.: 071-3734-774.
11. Zamienię mieszkanie własnościowe w Pieszycach Dolnych o pow. 
64,90 m2 składające się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki. Mieszkanie 
położone jest na pierwszym piętrze, ma wymienione okna, własne co, 
panele i płytki na podłogach na większe lub podobne w Dzierżoniowie 
lub Pieszycach. Możliwość spłaty zaległości lub dopłata. Telefon 074-
-8366-886 po 1700 lub 665-046-056. 
12. Zamienię mieszkanie lokatorskie w Rościszowie składające się 
z dwóch pokoi, kuchni, przedpokoju ,wyposażone w c.o i instalację 
wod-kan. położone na I piętrze o pow. 40,78 m2, na większe w Pieszy-
cach o pow. 55-65 m2 w starym budownictwie ( może być do remontu ). 
Telefon kontaktowy 663-879-574.
13. Sprzedam mieszkanie położone na parterze przy ul. Sienkiewicza 
2 w Pieszycach po remoncie kapitalnym o pow. 78 m2. Cena do uzgod-
nienia. Telef. 502-534-127.
14. Sprzedam mieszkanie własnościowe przy ul. Kopernika, położone 
na I piętrze o pow. 54,75 m2 złożone z trzech pokoi, kuchni, łazienki, 
przedpokoju, Szczegółowe informacje pod nr telefonu 074-8366-892 .
15. Sprzedam działkę w Pieszycach przy ul. Ogrodowej 66 (koło 
NETTO), kontakt: 074-8365-692.
16. Wynajmę garaż przy ulicy Konopnickiej w Pieszycach. Kontakt 
074-8365-010.
17. Zamienię mieszkanie w Bielawie o pow. 32,00 m2 na większe w Pie-
szycach. Telefon kontaktowy 604-253-985.
18. Sprzedam dom w stanie surowym zadaszonym w Piskorzowie. Cena 
do negocjacji. Telefon 074-8366-626.
19. Kupię lokal użytkowy w Pieszycach o powierzchni około 40 m2. 
Telefon kontaktowy 723-673-426.
20. Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia na terenie Pieszyc skła-
dającego się z pokoju i kuchni. Telefon 697-548-332.
21. Odsprzedamy udziały ¾ domu z ogrodem, może być zamiana na 
mieszkanie za dopłatą o powierzchni 37-45 m2 złożone z 2 pokoi z kuch-
nią i łazienką. Telefon: 074-645-44-17.
22. Zamienię mieszkanie w Pieszycach przy ul. Obywatelskiej o pow. 
41,51 m2  na większe położone w Pieszycach. Telefon kontaktowy:
663-848-764.

W przypadku dezaktualizacji ogłoszenia prosimy o pilny kontakt 
z biurem ZGM.

 Ogłoszenia będą drukowane tylko przez trzy miesiące.
Wszelkie informacje i ogłoszenia prosimy kierować do ZGM,

ul. Mickiewicz 10, tel. 0 74-8365-356 lub 074- 8365-440.

2121

• łazienki od A do Z
•  instalacje wodno-kana-

lizacyjne + CO
• instalacje elektryczne
•  układanie płytek 

i paneli
•  szpachlowanie i malo-

wanie
• adaptacja strychów
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Zwycięstwo Boxmetu, 
falstart Pogoni

W pierwszej kolejce rozgrywek pił-
karskiej klasy okręgowej Pogoń Pieszyce 

zmierzyła się w meczu wyjazdowym drużyną 
Piławianka Piława Górna. 

Mecz ten można podzielić na trzy części. Wyrównaną pierwszą 
połowę, gdzie obie drużyny miały szanse na strzelenie bramki. 
Największą i to na samym początku zmarnowali goście, kiedy  to 
po dośrodkowaniu z rzutu rożnego i strzale głową przez napast-
nika gości piłka trafiła w poprzeczkę.

Druga część meczu dotyczy 40 minut drugiej połowy, kiedy to 
dominację na boisku przejęła drużyna z Piławy. W ciągu tego czasu 
strzelili 4 bramki. Wynik mógł być większy jednak po jednym ze 
strzałów piłka na szczęście dla pieszyczan trafiła w słupek.

I ostatnia faza meczu, to zapowiedziane przez Sławka Pasz-
kowskiego, skutecznie wykonanym rzutem karnym, ostatnie 5 
minut spotkania. Pogoni udało się zdobyć jeszcze dwie bramki 
(strzelcem Mariusz Ciszowski), tym samym drużyna uratowała 
honor i pokazała umiejętność walki do samego końca, a takie 
cechy mogą się przydać w okręgówce, chociażby w następnym 
wyjazdowym meczu, który odbędzie się w najbliższą niedzielę 
w Boguszowie Gorcach.

Skład Pogoni Pieszyce: 
Marcin Malecha – Piotr Cal, Piotr Pyć, Radosław Drążczyk 
- Kamil Janik (Piotr Hul), Marcel Grosicki, Sebastian Gorząd, 

Sławek Paszkowski, Sebastian Głogowski – Mariusz Ciszow-
ski, Maciej Artymiak (Andrzej Charabin).

Więcej powodów do zadowolenia mają zawodnicy z drugiej 
gminnej drużyny tj. LKS Boxmet Piskorzów, którzy w meczu 
inaugurującym rozgrywki klasy B swojego okręgu rozgromili 
przed własną publicznością Kłos Lutomię 8:2. W meczu wyróż-

nił się młody napastnik Łukasz Kasprzyk – zdobywca trzech 
bramek. W kolejnym spotkaniu Boxmet zmierzy się z „Orłami” 
w Piławie Dolnej.

(red.)

TERMINARZ ROZGRYWEK NA SEZON 2009/2010 
KLASA OKRĘGOWA SENIORÓW - JESIEŃ 2009

Data Godz. Gospodarz Gość Wynik
16 sierpień 17:00 Piławianka 

Piława Górna Pogoń Pieszyce 4:3

23 sierpień 17:00 Górnik Bogu-
szów Gorce Pogoń Pieszyce 3:1

30 sierpień 11:00 Juventur 
Wałbrzych Pogoń Pieszyce

6 wrzesień 16:00 Pogoń Pieszyce Iskra 
Jaszkowa Dolna

13 wrzesień 16:00 Włókniarz 
Kudowa Zdrój Pogoń Pieszyce

20 wrzesień 16:00 Pogoń Pieszyce Kryształ 
Stronie Śląskie

27 wrzesień 16:00 Piast Nowa 
Ruda Pogoń Pieszyce

4 październik 15:00 Pogoń Pieszyce Polonia/Sparta II 
Świdnica

11 październik 15:00 Biały Orzeł 
Mieroszów Pogoń Pieszyce

18 październik 15:00 Pogoń Pieszyce Bielawianka 
Bielawa

25 październik 14:00 AKS Strzegom Pogoń Pieszyce
31 październik 14:00 Pogoń Pieszyce Sparta Ziębice

8 listopad 11:00 Grom Witków Pogoń Pieszyce
11 listopad 14:00 Pogoń Pieszyce Stal Świdnica
15 listopad 13:30 Pogoń Pieszyce Victoria 

Świebodzice

TERMINARZ ROZGRYWEK NA SEZON 2009/2010 
KLASA TERENOWA JUNIORÓW - GRUPA II - JESIEŃ 2009

Termin Godz. Gospodarze Goście Wynik
29 sierpień 16.00 SPARTA 

Ostroszowice
POGOŃ 
Pieszyce

5 wrzesień 16.00 POGOŃ 
Pieszyce LKS Mościsko

12 wrzesień 16.00 DGPNZ 
Roztocznik

POGOŃ 
Pieszyce

19 wrzesień 16.00 BIELA-
WIANKA II

POGOŃ 
Pieszyce

26 wrzesień 16.00 POGOŃ 
Pieszyce Bystrzyca Górna

3 październik 15.00 CZARNI 
Sieniawka

POGOŃ 
Pieszyce

10 październik 15.00 POGOŃ 
Pieszyce PIAST Jaźwina

17 październik 15.00 VICTORIA 
Tuszyn

POGOŃ 
Pieszyce

24 październik 15.00 POGOŃ 
Pieszyce LKS Burkatów

TERMINARZ ROZGRYWEK NA SEZON 2009/2010 
KLASA B SENIORÓW - GRUPA II - JESIEŃ 2009
Termin Godz. Gospodarze Goście Wynik

16 sierpień 11.00 BOXMET 
Piskorzów KŁOS Lutomia 8:2

23 sierpień 11.00 ORZEŁ Piława 
Dolna

BOXMET 
Piskorzów 1:2

30 sierpień 11.00 RAWA Boleścin BOXMET 
Piskorzów

6 wrzesień 11.00 BOXMET 
Piskorzów

LKS Bystrzyca 
Dolna

13 wrzesień 12.00 KOLIBER Ucie-
chów

BOXMET 
Piskorzów

20 wrzesień 11.00 BOXMET 
Piskorzów

SPARTA 
Oleszna

27 wrzesień 14.00 ZDODA Gro-
dziszcze

BOXMET 
Piskorzów

4 październik 11.00 BOXMET 
Piskorzów

PIŁAWIANKA 
II

11 październik 11.00 LKS Gilów BOXMET 
Piskorzów

18 październik 11.00 BOXMET 
Piskorzów

NIEMCZANKA 
II

25 październik 11.00 Przerzeczyn 
Zdrój

BOXMET 
Piskorzów

31 październik 11.00 BOXMET 
Piskorzów LKS Mościsko

8 listopad 14.00 DELTA Słupice BOXMET 
Piskorzów

11 listopad 11.00 BOXMET 
Piskorzów LKS Dobrocin

15 listopad 11.00 LKS Burkatów BOXMET 
Piskorzów

W pierwszym meczu sezonu Piławianka pokonała Pogoń 4:3
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Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży 
w Kolarstwie Szosowym Juniorek i Juniorów 
Młodszych odbyła się w dniach 24-26 lipca 
w Dobczycach koło Krakowa. Poza Tomkiem 
do udziału w zawodach z dzierżoniowskie-
go klubu LKS „Ogniwo” zakwalifikowali 
się: Aleksandra Wiśniewska, Katarzyna 
Kiejda, Adam Majorek (z Rościszowa) oraz 
Rafał Pawłowski. 

Pierwszym startem w Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży był wyścig jazdy indy-
widualnej na czas. Spośród naszych juniorów 
młodszych na starcie stanął jedynie Tomek 
Mickiewicz, który przerwał złą passę i w 
pięknym stylu wygrał czasówkę zdobywając 
tytuł Mistrza Polski na rok 2009. 

W wyścigu ze startu wspólnego juniorzy 
młodsi mieli do pokonania dystans 74 kilo-
metrów. Poziom wyścigu był bardzo wysoki, 
ciągłe akcje ucieczkowe oraz ataki sprawiły, 
że do mety dojechała 7-osobowa grupa, w któ-

rej znalazł się Tomasz Mickiewicz. Ponownie 
wykazał się znakomitą postawą i po zaciętym 
i ciężkim finiszu zajął trzecie miejsce. W ten 
sposób został II wicemistrzem Polski w wyści-
gu ze startu wspólnego. Tomasz Mickiewicz 
został uznany przez Polski Komitet Olimpijski 
za najlepszego zawodnika Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży, zyskując podziw 
władz, kibiców oraz szacunek rywali.

Europejska Olimpiada Młodzieży 
Zawodnik Ogniwa Adam Majorek 

miał być faworytem w Dobczycach, jednak 
w tym czasie przebywał jako reprezentant 
Polski w Finlandii w Tampere na Euro-
pejskiej Olimpiadzie Młodzieży. Wyjazd 
naszej reprezentacji był bardzo nieudany, 
ponieważ z powodu błędu organizatora na 
miejsce nie doleciały rowery zawodników 
z Polski. Pierwsze trzy dni były tylko 
wyczekiwaniem na dolatujący sprzęt. 
Adam Majorek zakwalifikował się do 

czterech startów, które miały miejsce 
tylko w trzech dniach. Pierwszym jego 
startem był wyścig jazdy indywidualnej 
na czas. Dystans do pokonania wynosił 
10 km po wymagającej, wietrznej trasie. 
Adam zajął 44 lokatę. Następnego dnia 
wystartował w finale „A” w kryterium, 
które rozgrywane było na dystansie 34 km 
po rundach o długości 1200 m. Adam, po 
zaciętej walce o punkty, ostatecznie zajął 30 
miejsce. Trzeciego  dnia odbył się wyścig 
ze startu wspólnego. Adam Majorek przy-
jechał w grupie zasadniczej, lecz problemy 

techniczne z rowerem, przeszkodziły mu 
w walce o najwyższe lokaty i zajął 24 
miejsce. Powrót reprezentacji zaplanowany 
był na dzień 25 lipca i tutaj problemów 
ciąg dalszy, ponieważ zawodnicy przybyli 
o 21.00 na lotnisko w Warszawie, zaś ich 
rowery ponownie się nie pojawiły. Okazało 
się, że sprzęt poleciał do Helsinek. Adam 
dojechał do Krakowa na Olimpiadę, ale 
niestety, tylko jako kibic dla swoich klu-
bowych kolegów.

opr.

Tomasz Mickiewicz Mistrzem Polski
Nazwisko zobowiązuje – tak na pewno mógłby powiedzieć Tomasz Mickiewicz, 

który doskonale z tego zobowiązania wywiązuje się. Syn Jacka Mickiewicza został 
Mistrzem Polski w Kolarstwie Szosowym Juniorów Młodszych.

24 lipca w Wieliczce Tomasz Mickiewicz został Mistrzem Polski Juniorów 
Młodszych w wyścigu indywidualnym na czas
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Dwa dni później – 26 lipca, Tomasz Mickiewicz został II wicemistrzem Polski 
ze startu wspólnego

Kryterium na start
W pierwszą niedzielę września po raz 

ostatni w tym roku zobaczymy zawodni-
ków biorących udział w Górskim Konkur-
sie Samochodowym Kryterium Kamionki 
i poznamy Mistrza Gór Sowich 2009.

Apetyty kibiców i zawodników spotę-
gował ostatnia edycja tej imprezy, kiedy na 
starcie pojawiło się 36 zawodników z cze-
go aż 15 w klasie 5! Ale to nie wszystkie 
atrakcje ostatniej imprezy – dwa mocne, 
tylnonapędowe bmw sprawiły kibicom 
wiele atrakcji pokonując zakręty kontro-
lowanym poślizgiem, a ponadto Arka-
diusz Urbanowicz  ustanowił nowy rekord 
trasy. Ale to już za nami. 6 września czas 
na kolejną edycję Kryterium Kamionek.
     Przyjmowanie zgłoszeń załóg do startu 
tradycyjnie będzie się odbywało w miejscu 
startu w godz. od 8:00 do 9:00. 

Przed startem warto zapoznać się 
z regulaminem zawodów. - Jest w nim 
kilka istotnych zmian – informuje Andrzej 
Dobosz, dyrektor zawodów. - Generalnie 

obowiązuje zasada: co nie jest nakazane lub 
zakazane jest dozwolone. Należy pamiętać, 
że środki bezpieczeństwa zamontowane 
w samochodzie służą wyłącznie załodze, 
która nie powinna oszczędzać na własnym 
bezpieczeństwie. Przypominamy, że każdy 
samochód musi być wyposażony w klatkę 
bezpieczeństwa, fotele kubełkowe oraz dwie 
ręczne gaśnice - każda o wadze minimum 2 
kg środka gaśniczego. 

Regulamin konkursu oraz komunikaty 
organizatora dostępne są na stronie interne-
towej: www.kryteriumkamionki.pl. 

Jak mówi Andrzej Dobosz: - Pogoda 
zawsze nam sprzyja a dobrą atmosferę spor-
tową zapewnimy sobie sami!

s. szel

Zapraszamy do bezpiecznego kibico-
wania!

Podział na klasy:
• Klasa 1 - do 903 ccm 
• Klasa 2 - od 904 do 1150 ccm 
• Klasa 3 - od 1151 do 1400 ccm 

• Klasa 4 - od 1401 do 1600 ccm 
• Klasa 5 - od 1601 do 2000 ccm 
• Klasa 6 - powyżej 2001 ccm 

Program zawodów
•  godz. 8.00 - otwarcie Biura Konkursu
•   godz. 8.00 - 9.00 - przyjmowanie 

zgłoszeń
•   godz. 8.05 - 9.30 - Badanie Kontrolne 

- BK 
•  godz. 9.30 - zamknięcie listy zgłoszeń
•  godz. 10.00 - odprawa załóg
•   godz. 10.15 - opublikowanie listy 

startowej
•  godz. 10.30 - podjazd zapoznawczy 
•  godz. 11.30 - I-szy podjazd konkur-

sowy
•  godz. 13.00 - II-gi podjazd konkur-

sowy
•   godz. 14.00 - III-ci podjazd konkur-

sowy
•   godz. 16.00 - ogłoszenie wyników 

i rozdanie nagród



W tym roku już po raz dziesiąty odbył się 
organizowany przez Komisję Porządku Publicz-
nego i Spraw Mieszkaniowych Rady Miejskiej 
w Pieszycach konkurs Zieleń Wokół Nas.

Do rywalizacji o miano tych najładniejszych 
rywalizowało 16 obiektów. Komisja w składzie: 
Danuta Kaczor - przewodnicząca, członkowie 
– Urszula Kordiak i Wojciech Bośka dokonała 
oceny zgłoszonych miejsc i przyznała następujące 
miejsce i wyróżnienia w poszczególnych katego-
riach. Oto one:

BALKONY
• I miejsce - Jan Hamera, ul. Kopernika 151
• II miejsce - Stanisława Talaga, ul. Kuźnicka 5

SKWERY
•  I miejsce - Władysława Kordiaka, 

ul. Kopernika 27
• II miejsce – Anna Plewa, ul. Świerkowa 5
•  III miejsce – Krystyna Trawińska, 

ul. Mickiewicza 9/2
Wyróżnienie:
• Urszula Szmigin – ul. Lipowa 4

OGRÓDKI PRZYDOMOWE
• I miejsce – Adam Bartelak, ul. Kopernika 121
•  II miejsce – Edward Wojciechowski, 

ul. Mickiewicza 9/3
•  III miejsce – Marek Strzelecki, 

ul. Kościuszki 12/12
Wyróżnienia: 
• Wiesław Wesołowski, ul. Świdnicka 2,
• Katarzyna Kaczor, ul. Kopernika 131

OGRODY DUŻE
•  I miejsce – Grażyna Rogaczewska, 

ul. Botwina 14
• II miejsce – Danuta Bednarczyk, ul. Lipowa 2
• III miejsce – Czesław Zin, ul. Kopernika 108
Wyróżnienie:
• Wiesława Baczmańska – os. Górskie 32,
• Wanda Poleszczuk – ul. Kopernika 156

Dziesiąta edycja konkursu zgromadziła naj-
większą jak do tej pory liczbę uczestników. Szkoda 
jednak, że nikt poza mieszkańcami Pieszyc nie 
zgłosił chęci udziału w Konkursie. Może w tym 
zakresie w przyszłym roku będzie nieco lepiej. Do 
udziału w konkursie mogą zgłaszać się także firmy 
z terenu gminy Pieszyce, do czego zachęcamy już 
za rok.

Konkurs jak co roku obył się pod patronatem 
Burmistrza Miasta Pieszyce – Mirosława Obala. 
Nagrody i wyróżnienia wręczone zostaną na spo-
tkaniu w Urzędzie Miejskim, które odbędzie się 
w drugiej połowie września.

tekst i fot.: (red.)

I miejsce - Jan Hamera

I miejsce – Adam Bartelak

II miejsce - Stanisława Talaga

III miejsce – Marek Strzelecki

I miejsce - Władysława Kordiaka

I miejsce – Grażyna Rogaczewska

III miejsce – Krystyna Trawińska II miejsce – Danuta BednarczykIII miejsce – Czesław Zin

BALKONY

SKWERY

OGRODY DUŻE

Zieleń po 
raz dziesiąty

OGRÓDKI PRZYDOMOWE

II miejsce – Anna Plewa

II miejsce – Edward Wojciechowski


